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WIADOMOŚCI

I Ty możesz pomóc!
Ruszyła akcja „Podaj dalej” koordynowana przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

■ KATARZYNA SOLARZ

Kiedy robimy remont, wy
mieniamy meble i sprzęt RTV 
i AGD na nowy, często zasta
nawiamy się co zrobić ze zu
żytymi rzeczami. A może dać 
im drugie życie? Może coś, co 
nam się już znudziło, posłuży 
jeszcze długo tym, których nie 
stać nawet na podstawowe po
trzeby? O tych ostatnich, z ra
cji swojego zawodu, pomyślały 
pracownice Miejskiego Ośrod
ka Pomocy Społecznej - Klau
dia Wojdyła, Irena Pakosz i 
Agnieszka Cetnar. Aby ułatwić 
codzienne funkcjonowanie 
osobom zależnym od świad
czeń MOPS-u, zorganizowały 
akcję "Podaj dalej". - Myślę, 
że tym, co spowodowało na
rodzenie się naszego pomysłu,' 
była inicjatywa mieszkańców, 
którzy dość często telefono
wali do nas i prosili o kontakt 
z naszymi podopiecznymi w 
celu przekazania im odzieży, 
mebli czy sprzętu AGD. Stąd 
pomysł na ułatwienie tej re
lacji. - My z kolei znamy po
trzeby tych ludzi od strony 
styacji mieszkaniowej, finan
sowej, zdrowotnej, to nie są 
osoby przypadkowe - podkre
śla Agnieszka Cetnar, jedna z 
koordynatorek akcji. - Pracuję 
w dziale świadczeń opieki śro
dowiskowej i widzę, jakie po
trzeby mają nasi podopieczni 
- mówi z kolei autorka pomy
słu, Klaudia Wojdyła. - Do
chody, które otrzymują nasi 
podopieczni, są bardzo niskie, 
nie stać ieh na zakup różnych 
sprzętów. Niedawno miałam 
remont w mieszkaniu, poroz- 
dawałam większość rzeczy i 
pomyślałam, że zorganizuje
my oficjalnie taką akcję, uję
tą w ramy formalne, która nie 
będzie jednorazowym dzia
łaniem, a na stałe wejdzie w 
nasze praktyki - podkreśla pa
ni Klaudia i przyznaje z rado
ścią, że są już pierwsi darczyń
cy. - Wysiałyśmy też pisma do 

parafii, żeby księża, czytając 
ogłoszenia niedzielne, zazna-

INa zdjęciu od lewej: Irena Pakosz, Klaudia Wojdyła, Agnieszka Cetnar 
-pomysłodawczynie akcji „Podaj dalej”.

jomili z tą informacją para
fian. Lada dzień będą plakaty 
i więcej osób się o tym dowie 
- dodaje pomysłodawczyni. W 
praktyce akcja ma polegać na 
tym, że osoba chcąca coś od
dać, dzwoni do MÓPS-u, po- 

daje swoje dane, a pracownik, 
znający sytuację podopieczne
go kontaktuje go z darczyńcą. 
Ten z kolei nie ma obowiąz
ku zorganizowania transpor
tu, nie zrobi tego też MÓPS, 

wręcz przeciwnie - sam zain
teresowany ma zorganizować 
sobie transport. Tym akcja 
różni się od innych tego typu 
przedsięwzięć. Ma mobilizo
wać osoby pozostające na za
siłku do aktywności, polegania 
na sobie, zadbania o swój los, 
nie pozostawiania go w rękach 
instytucji. - Namawiam autor
ki projektu, żeby zdecydowa
nie egzekwować to, że Pan czy 
Pani, którzy wyciągają rękę po 
pomoc, zadbali, by własnym 
sumptem zorganizować sobie 
transport - tłumaczy Danuta 
Ceglarek, dyrektor placówki. 
MOPS i tak idzie na rękę swo
im podopiecznym, bo pracow

nicy będą starali się w miarę 
możliwości łączyć darczyń
ców z potrzebującymi, żeby 
odbiór odbył się w ramach 
jednego osiedla czy dzielni
cy. - Uważam, że taka pomoc 
jest bardziej doceniona - mó
wi Klaudia Wojdyła. W bu
dynku MOPS-u będzie też 
wywieszona specjalna skrzyn
ka, do której można wrzucić 
swoją listę potrzeb. - Myślę,- 
że ta inicjatywa pomoże nam 
również w przyszłości spraw
nie rozpoznawać potrzeby na
szych beneficjentów, a potem 
skutecznie im pomagać - za
uważa dyrektorka placówki. 
- Pracownicy socjalni, odwie
dzając domy rodzin pozosta
jących pod naszą opieką, zna
ją panującą w nich sytuację i 
widzą, co jest w tym domu, a 
czego brakuje, dlatego będzie
my mieć pewność, że ta po
moc trafi tam, gdzie jest rze
czywiście bardzo potrzebna. 
6 procent mieszkańców mia
sta korzysta z naszej pomocy. 
Ludziom żyjącym na zasiłku 
nie jest łatwo związać koniec 
z końcem, my to rozumiemy, 

ale nawet zgodnie z ustawą 
nie jesteśmy w stanie spełnić 
wszystkich, nawet usprawie
dliwionych potrzeb. Pomaga
my w ramach uznania admini
stracyjnego, mając określoną 
liczbę beneficjentów, ale też 
określony budżet. Dla wszyst
kich musi wystarczyć - tłuma
czy Ceglarek. RóWnież z zapi
su ustawy wynika, że środki z 
pomocy społecznej nie mogą 
być traktowane jako źródło 
utrzymania i powinny mieć 
też charakter czasowy, a stro
na, która otrzymuje dar serca 
- jak w przypadku akcji "Podaj 
dalej", musi być aktywna, taki 
gest powinien ją zmotywować, 
że jest pomoc, ale ona kiedyś 
się skończy i wtedy trzeba sta
nąć na własne nogi. Z koor- 
dynatorkami akcji można się 
kontaktować bezpośrednio 
pod podanymi niżej numera
mi telefonów:

• Agnieszka Cetnar 77 483 
48 48 wew. 139

• Irena Pakosz 77 483 20 63 
wew. 112

• Klaudia Wojdyła 77 483 20 
63 wew. 126

KĘDZIERZYN-KOŹLE - BEZPIECZEŃSTWOWiózł „wężykiem” dziecko i starszego mężczyznę
Policjanci kędzierzyńskiej drogówki zatrzymali 
kierowcę, który mając w organizmie ponad 
4 promile alkoholu, przewoził w samochodzie
68-latka i jego wnuczkę.

Informację przekazali 
policji zaniepokojeni miesz
kańcy. Podejrzany kierując 
osobowym mercedesem je
chał "wężykiem" w kierunku 
Osiedla Cisowa. Patrol ruchu 
drogowego szybko zatrzymał 
wskazany pojazd na ul. Brze
chwy. Za kierownicą siedział 
45-letni mieszkaniec powiatu 
kędzierzyńsko-kozielskiego. 
Przeprowadzone badanie sta
nu trzeźwości pokazało, że miał 
on ponad 4 promile alkoholu 
w organizmie. Z nietrzeźwym 
kierowcą mercedesa podró
żował 68-latek i jego 9-letnia 

• wnuczka. Jak się okazało pa
sażer również byl nietrzeźwy. 
Starszy mężczyzna tłumaczył 
się, że wcześniej spożywał al
kohol, dlatego poprosił zna
jomego by ten przewiózł go 
wraz z wnuczką we wskazane

REGION - POLICJA

PRÓBOWAŁ
SKOCZYĆ Z MOSTU

Kędzierzyńscy policjanci 
uratowali życie mężczyzny, 
który usiłował popełnić sa
mobójstwo.

W niedzielny poranek 
(26.07) policjanci z Kędzierzyna 
otrzymali zgłoszenie o 25-latku, 
który za pomocą wiadomości 
sms informował swoich bliskich 
o zamiarze popełnienia samo
bójstwa. Niezwłocznie rozpoczę
to poszukiwania na terenie całe
go miasta. Policjanci sprawdzili 
miejsca, w których mógł prze
bywać mężczyzna. Jednocześnie 
prowadzili akcję informacyjną. 
Około godziny 10:30 dyżurny 
policji otrzymał informację od 

miejsce. Policjanci zatrzyma
li 45-latkowi prawo jazdy. Za 
prowadzenie pojazdu w stanie 
nietrzeźwości grozi mu do 2 lat 
więzienia oraz sądowy zakaz 
prowadzenia pojazdów. - W 
celu wyeliminowania z dróg 
pijanych kierowców, policjan
ci prowadzą wzmożone kon
trole trzeźwości - mówi Mag
dalena Kowalska, rzecznik 
policji w Kędzierzynie - Koźlu. 
- Funkcjonariusze sprawdzają 
również każdą informację od 
obywateli podejrzewających 
kierowców o jazdę pod wpły

wem alkoholu. Coraz więcej lu
dzi, widząc osobę nietrzeźwą za 
kierownicą samochodu, reagu
je i przekazuje swoje podejrze
nia funkcjonariuszom - cieszy 
się Kowalska.

■ KS

kobiety, która widziała młodego 
mężczyznę stojącego na moście 
kolejowym nad Odrą. Policjan
ci natychmiast wyruszyli pod 
wskazane miejsce. Mężczyzna 
siedział na przęśle mostu, około 
10 metrów nad lustrem wody. 
Policjantom udało się powstrzy
mać niedoszłego samobójcę, 
udaremniając mu skok. Do cza
su przyjazdu strażaków zapew
niono mu bezpieczeństwo. Za 
pomocą sprzętu alpinistycznego 
udało się go bezpiecznie ściągnąć 
z mostu. Karetka pogotowia za
brała mężczyznę do szpitala.

■ D
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KĘDZIERZYN-KOZLE

Znalazco, zgłoś się do starosty
W kędzierzyńskim starostwie od lipca działa Biuro Rzeczy Znalezionych. Według nowej ustawy 
urzędy powiatowe są zobligowane do przechowywania rzeczy znalezionych przez mieszkańców.

KOMENTARZ NA GORĄCO

■ KATARZYNA SOLARZ

Obowiązujące dotychczas 
przepisy traktujące o rzeczach 
znalezionych funkcjonowa
ły przez blisko pięćdziesiąt 
lat. Nowe regulacje wprowa
dzają szereg istotnych zmian, 
które dotyczyć będą również 
powiatu Kędzierzyńsko - Ko
zielskiego. Organem odpo
wiedzialnym za przyjmowa
nie odnalezionych rzeczy, ich 
przechowywanie i poszuki
wanie osób uprawnionych do 
odbioru, będzie teraz starosta. 
W Kędzierzynie - Koźlu biuro 
działa od lipca na Placu Wol
ności. - Nasze biuro przyjmu
je przedmioty znalezione na 
terenie powiatu. Mogą to być 
pieniądze, papiery wartościo
we, kosztowności oraz rzeczy o 
wartości historycznej, nauko
wej lub artystycznej - infor
muje Piotr Kmieć, kierownik 
wydziału gospodarczego staro
stwa, który zajmuje się obsługą 
biura. Dotychczas przedmioty 
znajdowane przez uczciwych 
znalazców były przechowywa

ne na Komendzie Powiatowej 
Policji. Teraz będą to wyłącz
nie rzeczy, których biuro przy
jąć nie może, bo np. wymagają 
pozwolenia czyli broń, amuni
cja czy materiały wybuchowe. 
Tak samo w przypadku pasz-

Starostwo otworzyło w swoim budynku biuro rzeczy znalezionych. Na zdj. Piotr Kmieć, 
kierownik wydziału gospodarczego.

portów czy dowodów osobi
stych - z tymi dokumentami 
nadal należy udać się na po
licję. Gotówka zaś trafi na ra
chunek depozytowy Starostwa 
Powiatowego w Kędzierzynie- 
-Koźlu. Z kolei wyroby z metali 
szlachetnych, monety, biżute
ria oraz papiery wartościowe 
zostaną przechowane w sejfie, 
kasie pancernej lub w banku 
obsługującym starostwo, a in
ne przedmioty w specjalnym 
pomieszczeniu starostwa. Jak 

to będzie działać w praktyce? 
- Pracownik biura, wydając 
rzecz osobie uprawnionej do 
jej odbioru, zobowiązany bę
dzie do sprawdzenia jej tożsa
mości, a dodatkowo znalazca 
może Zastrzec sobie prawo do 
wypłaty znaleźnego od właści
ciela - mówi Piotr Kmieć. No
wością jest określenie wartości 
minimalnej rzeczy przechowy
wanych w powiatach - na po
ziomie 100 zł. Jeśli ta wartość 
będzie niższa, starosta będzie 

mógł odmówić przyjęcia na 
przechowanie rzeczy znale
zionej, chyba że jest to przed
miot o wartości historycznej, 
naukowej lub artystycznej. Co 
zatem zrobimy ze znalezio
nymi kluczami czy rzeczami, 
które nie mają wartości ma
terialnej albo historycznej? - 
W przypadku odmowy przy
jęcia, znalazca albo właściwy 
zarządca może postąpić z nim 
według własnego uznania - za
znacza Piotr Kmieć. W sprawie

Adam Lecybil
Rzecznik starostwa

Kędzierzyńsko - Koziel
skie Biuro Rzeczy Znalezio
nych podlega pod wydział go
spodarczy, którego kierownik, 
Piotr Kmieć zajmuje się m.in. 
ogłoszeniami o przetargach 
czy inwestycjach. Z racji peł
nionego urzędu włada znajo
mością przepisów prawnych i 
postępuje zgodnie z obowiązu
jącą ustawą o rzeczach znale
zionych. Jeśli znalazca pojawi 
się u nas np. z antykiem, obra
zem czy innym przedmiotem 
o wartości historycznej czy 
artystycznej, przekażemy ją" 
do wyceny rzeczoznawcy. Je
śli natomiast wartość przed-’ 
miotu będzie niższa niż 100 
zł, możemy jej nie przyjąć - to 

rzeczy znalezionej pracownik 
biura sporządzi protokół i po
świadczenie. Jeśli jej wartość 
przekroczy 5 tys. zł, wówczas 
ogłoszenie o znalezisku znaj
dzie się w prasie, a w przy
padku ustalenia tożsamości 
właściciela, zostanie on po
wiadomiony o zgubie listem 
poleconym. Przedmioty będą 
przechowywane przez rok, po 
tym okresie mogą trafić na au
kcję - wszystkie te kwestie re
guluje ustawa o rzeczach zna
lezionych. W przypadku, gdy 
zguba nie zostanie w przewi
dzianych terminach odebrana 
przez osobę uprawnioną i nie 
jest zabytkiem, rzecz stanie się 
własnością znalazcy. W usta

reguluje ustawa. Biuro działa 
od niedawna, ale mieszkań
cy już przynoszą do nas różne 
rzeczy, przeważnie są to tele
fony komórkowe, na razie nie 
zdarzyło się, byśmy czegoś nie 
przyjęli. Bywa, że dostajemy 
tych przedmiotów kilka tygo
dniowo, ale ciągle mało ludzi 
wie o istnieniu tej jednostki. 
Pojemność pomieszczenia do 
przechowywania znalezionych 
rzeczy jest wystarczająca, żeby 
zmieścić tu np. kilka rowerów 
czy innych przedmiotów o du
żych gabarytach. Zdarza się 
również, że ludzie dzwonią do 
nas i dopytują o zgubione kar
ty kredytowe, w takim przy
padku mówimy, że przekaza
liśmy ją do siedziby danego 
banku.

wie terminy określone zostały 
zgodnie ze zmienionym także 
zapisem Kodeksu cywilnego: 

.na rok - w przypadku nieode
brania rzeczy mimo doręcze
nia właścicielowi wezwania 
do odbioru lub na dwa lata 
od znalezienia - w przypadku 
braku możliwości ustalenia 
właściciela i wysłania mu we
zwania. W dotychczasowych 
przepisach niepodjęte depo
zyty na mocy prawomocnego 
postanowienia sądu cywilnego 
stawały się własnością Skarbu 
Państwa. Teraz na urzędzie 
będzie spoczywał obowiązek 
zamieszczenia ogłoszenia o 
znalezisku w Biuletynie Infor
macji Publicznej.

KĘDZIERZYN-KOŹLE - BEZPIECZEŃSTWOWzmożone kontrole pojazdów ciężarowych oraz busów
Akcję pod nazwą „Truck and Bus” przeprowadzili 
policjanci z kędzierzyńskiej drogówki.

Inicjatywa miała na celu 
poprawę bezpieczeństwa po
dróżujących poprzez elimi
nowanie nieprawidłowości 
związanych z wykonywaniem 
drogowego transportu. Na te
renie powiatu Kędzierzyńsko 
- Kozielskiego funkcjonariusze 
sprawdzaali trzeźwość kierow
ców oraz prędkość z jaką się po
ruszali. Kontrolowali także stan 
techniczny pojazdów, niezbęd
ne wyposażenie, czas pracy kie
rowcy, sposób zabezpieczenia 
ładunku oraz ilość przewożo
nych pasażerów. - Podczas pro
wadzonych działań policjanci

skontrolowali 114 pojazdów, w 
tym 50 ciężarowych. Z uwagi na 
zły stan techniczny pojazdów 
funkcjonariusze zatrzymali 10 
dowodów rejestracyjnych, a 
także za popełnione wykrocze
nia ukarali mandatami 43 kie
rowców. W11 przypadkach kie
rujący pojazdami przekroczyli 
dozwoloną prędkość - poinfor
mowała Magdalena Kowalska, 
rzecznik policji w Kędzierzynie 
- Koźlu. Działania „Truck i Bus” 
będą cyklicznie powtarzane na 
drogach powiatu.

■ KS

KĘDZIERZYN-KOŹLE - SAMORZĄD

WIĘCEJ WOLNOŚCI 
NA PLACU WOLNOŚCI

Fam różnorakiej muzyki mają nowe miejsce, w którym będą mogli delektować się utworami 
swoich ulubionych wykonawców. To plac przed budynkiem starostwa.
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Pod starostwem coraz 
częściej odbywają się 
koncerty, festyny, a no
wożeńcy robią sobie na
strojowe zdjęcia na tle 
fontanny - to nowe miej
sce, które ma potencjał — 
cieszą się mieszkańcy.

Niedawno przed budyn
kiem starostwa odbywały się 
koncerty rodzimych kapel 
rockowych - Rebeliantów i Li- 
vermorium. Nie zabrakło naj
wierniejszych fanów dobrego, 
rockowego grania. - Kilka
set osób przewinęło się przez 
kędzierzyński Plac Wolności 
podczas tej imprezy, którą

zorganizował Miejski Ośrodek 
Kultury wraz ze starostwem - 
mówi Adam Lecybil, rzecznik 
urzędu. - Mieszkańcy cieszą 
się, że plac jest coraz częściej 
wykorzystywany do tego ro
dzaju przedsięwzięć, w dodat
ku różnorodnych muzycznie. 
Władze powiatu są bardzo 
przychylne zagospodarowaniu 
tego miejsca na imprezy ple
nerowe, jednak to nie wszyst
ko. Podobne imprezy mają się 
również cyklicznie odbywać 
na nadodrzańskiej przystani 
"Szkwał". - Nie ukrywam, że 
chcemy w ten sposób ożywić 
dwa miejsca, Plac Wolności,

ale także Szkwał - mówiła sta
rosta, Małgorzata Tudaj, któ
ra pojawiła się na koncercie 
Rebeliantów. - Sama infra
struktura tutaj jest już zor
ganizowana, jest możliwość 
podłączenia mediów czy wy
gospodarowania miejsca na 
garderobę - dodała w kon
tekście placu przed siedzi
bą starostwa. Jeżeli chodzi o 
Szkwał, powiat planuje cieka
we wydarzenie na zakończe
nie wakacji, jednak szefowa 
starostwa nie zdradza jeszcze 
repertuaru.

■ KS
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KĘDZIERZYN-KOŹLE - EDUKACJA

NOWE MUNDURY DLA 
KOZIELSKIEJ ŻEGLUGI

Charakterystyczne stro
je uczniów Zespołu Szkół 
Żeglugi Śródlądowej będą 
teraz bardziej na czasie. 
Kędzierzyńskie starostwo 
oraz Grupa Azoty ZAK SA 
wyposażą szkołę w 170 no
wych kompletów.

- Do tej pory używane stro
je są już po prostu wysłużone - 
mówi Aurelia Stępień, dyrektor 
Powiatowego Zespołu Oświaty 
w Kędzierzynie-Koźlu. "Żeglu
gowe" mundury nie tylko pro
mują powiat w kraju i za grani
cą, ale są także nieodłącznym 
elementem tradycji kozielskiej 
placówki, manifestują przywią
zanie do nauki zawodu. - Dla
tego postaraliśmy się o to, by 
wiernie odzwierciedlić wszelkie 
elementy i kolory widoczne na 
nich, które są niezwykle cha
rakterystyczne dla naszej szko
ły - zaznacza Agnieszka Kossa-

KĘDZIERZYN-KOŹLE - WIADOMOŚCI

TRĄBA POWIETRZNA 
SZALAŁA NAD
SŁAWIĘCICAMI

Powalone i połamane 
drzewa, zniszczone na
grobki na Cmentarzu Pa
rafialnym w Sławięcicach. 
To skutki nawałnicy która 
przeszła nad tym terenem 
dwa tygodnie temu.

Burza, która przez kilka 
minut szalała nad Sławięci- 
cami, wywołała tam niemałe 
szkody. Ucierpiał m.in. tam
tejszy Cmentarz Parafialny, 
gdzie zostało wyrwanych z ko
rzeniami kilka drzew, które 
upadając, uszkodziły kilkana
ście nagrobków. Tamtejsza ra
da parafialna zamknęła nawet 
bramę wejściową, gdyż odwie
dzającym zagrażały kolejne 
nadwyrężone drzewa. - Nie
które drzewa są tam bardzo 
stare i spróchniałe od środka, 
to głównie stuletnie lipy, któ
re niestety będzie trzeba wy
ciąć, żeby taka sytuacja się nie 
powtórzyła - mówi Gerad Ku- 
rzaj z Towarzystwa Przyjaciół 
Sławięcic. Wichura jak zapał
ki łamała pnie i konaiy o kil-

KĘDZIERZYN-KOŹLE - POLICJA

PIESI I ROWERZYŚCI
POD OCHRONĄ POLICJI
Policjanci z kędzierzyń- 
skiej drogówki prowadzi
li niedawno całodzienną 
akcję, której celem było 
zmniejszenie liczby wy
padków z udziałem pie
szych i rowerzystów.

Piesi i rowerzyści stano
wią szczególnie zagrożoną 
grupę uczestników ruchu dro
gowego. Akcja „Niechronieni 
uczestnicy ruchu drogowego” 
miała podnieść świadomość 
mieszkańców na temat za
grożeń, z jakimi mogą spo
tkać się na drodze - podkreśla 
Magdalena Kowalska, rzecz
nik kędzierzyńskiej policji. 
- Funkcjonariusze zwracali 
szczególną uwagę na wykro

I Uczniowie
I w nowych mundurkach.

kowska, dyrektor Zespołu Szkół 
Żeglugi Śródlądowej. Wiado
mo, że 50 sztuk otrzymają kla
sy pierwsze, które od września 
rozpoczynają naukę w szkole, 
pozostałe trafią do kolejnych 
klas. Nowe stroje dla uczniów 
kosztować będą około 30 tys. zł. 
Połowę z tego wyłożyły Zaldady 
Azotowe Kędzierzyn.

■ KS

kudziesięciocentymetrowych 
średnicach. Po tej małej trąbie 
powietrznej na ulicach i po
sesjach poniewierały się po
urywane gałęzie, uszkodzone 
zostały ogrodzenia i kilka sa
mochodów. Przy ul. Sławięcic- 
łdej pnie runęły na prywatną 
posesję, niszcząc ogrodzenie 
i uszkadzając drobne sprzęty. 
Akcja usuwania szkód trwała 
kilka godzin, uczestniczyli w 
niej strażacy, strażnicy miej
scy i policjanci. Funkcjonariu
sze zabezpieczyli miejsca naj
bardziej zagrażające ludziom, 
a także te utrudniające komu
nikację.

■ KS

czenia popełniane przez pie
szych i rowerzystów, ale też 
kierowców samochodów, któ
rzy narażają na niebezpieczeń
stwo tę grupę - zaznacza Ko
walska. W akcji, która swoim 
zasięgiem objęła główne ciągi 
komunikacyjne miasta, uczest
niczyło 11 policjantów. W trak
cie działań funkcjonariusze 
ukarali mandatem karnym 24 
pieszych, którzy przechodzili 
przez jezdnię w miejscu niedo
zwolonym lub nie stosowali się 
do sygnalizacji świetlnej oraz 
29 kierowców, spośród któ
rych 7 wyprzedzało na przej
ściu dla pieszych.

■ KS

14!BK.H R J wiadomości SHNHMMMHIRunęła iglica kościoła
Niewiele zabrakło, by przeszło stu kilogramowy krzyż 
spadł z kościelnej wieży na głowy przechodniów.

■ KATARZYNA SOLARZ

Szalejące w ostatnich tygo
dniach wichury i burze wyrzą
dziły na Opolszczyźnie wiele 
szkód. W Sławięcicach stulet
nie drzewa łamały się jak za
pałki, a w centrum Kędzierzy
na silny wiatr uszkodził iglicę 
dziewiętnastowiecznego ko
ścioła, która najpierw prze
chyliła się, a po paru dniach 
spadła. - Ta iglica jest bardzo 
ciężka, oszacowaliśmy, że wa
ży grubo ponad 100 kilo - ko
mentuje wikary z parafii Świę
tego Mikołaja w Kędzierzynie
- Koźlu. - Gdyby spadła pod 
innym kontem, przebiłaby 
sklepienie i wpadła do wnę
trza świątyni. Na szczęście za
trzymała się na piorunochro
nie i nic się nikomu nie stało
- przyznaje z ulgą wikariusz. Z 
ważącą przeszło 100 kilo igli
cą mięli problem również kę- 
dzierzyńscy strażacy, którzy 
przyjechali na miejsce wozem 
z 37 centymetrową drabiną.
- Pomogli nam zabezpieczyć 
iglicę, tak by nie wyrządziła 
więcej szkód. Zagrożenia już 
nie ma, ale iglica prawdopo
dobnie nie wróci już na swoje 
miejsce, będzie bardzo trudno

KĘDZIERZYN-KOŹLE - BEZPIECZEŃSTWO

TO WCALE NIE SĄ ŚMIESZNE RZECZY

Trwa przedłużający się 
"remanent" w sklepie, w 
którym mogą być sprze
dawane dopalacze. Obiekt 
pozostaje pod stałym nad
zorem sanepidu.

Sklep o nazwie "Śmieszne 
rzeczy" znajduje się w Śród
mieściu, ma oklejone szyby 
i właściwie nie wiadomo, co 
jest w środku. Oficjalnie sklep 
oferuje tzw. artykuły kolekcjo
nerskie, ale osoba zorientowa
na w temacie, od razu wie, że 
nie chodzi tu o e- papierosy 
czy kadzidełka, a o środki psy
choaktywne, potocznie zwa
ne dopalaczami. Na początku 
lipca lokal został zamknięty z 
powodu "remanentu" lecz za
mknięcie to zbiegło się w cza
sie z doniesieniami mediów o 
tragicznych skutkach zatruć 
dopalaczami w całym kraju. 
Najpierw sklep miał być czyn
ny ponownie od‘2i lipca, teraz 
wisząca na drzwiach% kartka 
informuje, że otwarty zosta
nie 1 sierpnia, a to być może 
nie ostateczny termin. Powia
towe służby sanitarno - epi
demiologiczne wraz z policją 
monitorują punkt na bieżąco. 
W drugiej połowie lipca od
była się tam kontrola sanepi
du, jednak nic nie wykazała. 
- Na chwilę obecną na terenie 
powiatu kędzierzyńskiego nie 
było przypadku wprowadzania 
do obrotu dopalaczy, czegoś 
takiego nie stwierdzam - uspo
kaja Małgorzata Kopczyńska, 
główny inspektor sanitarny w 
Kędzierzynie - Koźlu. W przy
padku punktu handlowego na 
ul. Głowackiego istnieje jed
nak uzasadnione podejrzenie,
że

| Iglica kościoła w Sławięcicach.

z powrotem ją przymocować 
- tłumaczy wikary. Rzymsko
katolicki Kościół Świętego Mi
kołaja usytuowany jest przy ul. 
Doktora Judyma, został zbu

Witryna sklepu „Śmieszne Rzeczy”przy ul. Głowackiego.

substancjami niedozwolonymi, 
gdyż w minionych latach miało 
to miejsce. - Rok temu kontro
la wykryła, że były tam sprze
dawane dopalacze - potwier
dza Kopczyńska. - Właściciele 
otrzymali wtedy wysokie kary
- dodaje. Wysokość kar nało
żonych wówczas przez kędzie- 
rzyńsko- kozielski sanepid na 
podobne punkty wyniosła aż 
330 tys. złotych. Kary, mimo 
że najwyższe na Opolszczyź
nie, nie zniechęcają handlarzy, 
a sanepid i służby porządkowe 
niewiele mogą uczynić poza 
zakazem wprowadzania para- 
narkotyku do obiegu i nałoże
niem sankcji administracyj
nych, których konsekwencją 
są kary pieniężne określone 
w ustawie o przeciwdziałaniu 
narkomanii. Do tej samej usta
wy dołączona jest też długa li
sta zakazanych substancji lecz 
po każdej nowelizacji powsta- 
ją nowe środki, których na li
ście nie ma. - To błędne kolo
- przyznaje Kopczyńska. - Wy
starczy nieznacznie zmodyfi

dowany na początku XIX wie
ku. Jakiś czas później do kon
strukcji dobudowano wieżę z 
dzwonnicą, którą zwieńczyła 
iglica z krzyżem.

kować skład chemiczny danej 
substancji, by produkt nie zo
stał uznany za dopalacz. - Jeśli 
podczas kontroli znajdujemy 
jakiś produkt, co do którego 
mamy podejrzenia, że stano
wi zagrożenie dla organizmu, 
to przekazujemy go do bada
nia. Jeśli nasze przypuszcze
nia się potwierdzą, następuje 
zakaz wprowadzania tej sub
stancji do obrotu i zaczynamy 
postępowanie administracyj
ne - na tym kończą się nasze 
kompetencje - podsumowuje 
Kopczyńska. Główny Inspek
torat Sanitarny na swojej stro
nie internetowej ostrzega, że 
zażywanie paranarkotyków to 
bardzo niebezpieczna loteria, 
a ich wpływ na organizm czło
wieka nie jest do końca znany. 
- Uczulam młodych ludzi, że 
dopalacze, to są właściwie wy
palacze, które rujnują umysł 
i ciało bezpowrotnie, a coraz 
częściej zagrażają życiu - doda
je Kopczyńska.

REGION
w skrócie

ŚWIĘTO POLICJI 
W KĘDZIERZYNIE 
Uroczystości odbyły się 31 lipca 
w budynku Komendy Powia
towej Policji w Kędzierzynie 
- Koźlu. Wziął w nich udział 
m.in. zastępca starosty Józef 
Gisman, prezydent Kędzierzyna 
Sabina Nowosielska. W trakcie 
uroczystości 84 funkcjonariuszy 
otrzymało promocję na kolejny 
stopień policyjny.

ROWEROWY ATAK 
NA MARIHUANĘ 
W dniu 30 lipca Policjanci na 
patrolu rowerowym zatrzyma
li w Zdzieszowicach w czasie 
patrolu dwóch mężczyzn. Przed 
interwencją próbowali się oni 
pozbyć podejrzanego pakunku. 
Okazało się, że zawiera on 5 gra
mów marihuany. Zatrzymani to 
24 i 26-latek.

LEKARZ NA 
ZNACZKU POCZTOWYM 
Wybitnego kędzierzyńskiego 
chirurga Władysława Opol
skiego docenił Polski Związek 
Filatelistów. Jego podobizna 
znalazła się na okolicznościo
wym znaczku wydanym przez 
starostwo przy współpracy z 
PZF. Znaczek został wydany 
w stulecie urodzin cenionego i 
zasłużonego lekarza. Władysław 
Opolski był pierwszym dyrek
torem szpitala w Kędzierzynie- 
-Koźłu.

KŁADKI DLA 
PIESZYCH NAD TORAMI 
PKP PLK SA. Zakład Linii Kole
jowych w Tarnowskich Górach 
poinformował Urząd Gminy w 
Nędzy o zamiarze wystąpienia 
z wnioskiem inwestycyjnym 
w sprawie budowy kładek dla 
pieszych w Nędzy nad liniami 
nr 140 Katowice Ligota-Nędza 
oraz linią nr 151 Kędzierzyn- 
-Chałupki.

BUDOWA KANALIZACJI 
W RUDACH 
ZAKOŃCZONA
Od 1 do 30 czerwca br. trwały 
prace związane z budową 3 ki
lometrowej nitki kanalizacyjnej 
w Rudach. Budowa obejmo
wała ulice Rogera (od mostu 
w stronę kościółka), Gliwicką, 
Krótką, Parkową, Dworcową 
oraz Szkolną. Prace prowadzone 
były przez firmę SKANSKA Wy
konano w sumie 2522 metry ka
nalizacji grawitacyjnej oraz 668 
metry kanalizacji ciśnieniowej. 
Koszt projektu to 2 344 289,64 
zł, prace dodatkowe wyniosły 80 
145,21 zł. Miasto otrzymało na 
realizację zadania dofinansowa
nie w kwocie 1429 444,91 zł.

UPAŁY BIJĄ REKORDY 
Lipiec w Raciborzu był mie
siącem znacznie cieplejszym 
od- normy i również bardzo 
suchym. W okresie od 1966 r. 
cieplejsze lipce wystąpiły tylko 
dwukrotnie: w 2006 i 1994 r. 
Wystąpiło aż 20 dni gorących, 
w tym 12 dni było upalnych, z 
temperaturą maksymalną prze
kraczającą 30°C.

PIELGRZYMKA 
WYRUSZY 17 SIERPNIA 
Tegoroczna pielgrzymka opol
ska do Częstochowy z Raciborza 
wyruszy 17 sierpnia (z Opola 
dzień wcześniej). Pątnicy wyru- . 
szą już po raz 39. Tradycyjnie z ■ 
Ostroga. Grupy z Raciborza do 
głównego strumienia opolskiego 
dołączą 3 dni później. Do celu 
pielgrzymi dotrą 22 sierpnia.

Gazetalnformator.pl
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KĘDZIERZYN-KOŹLE SAMORZĄD

Dorota Rak następczynią Elżbiety Czeczot
Władze powiatu rozstrzygnęły konkurs na stanowisko 
dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.
Zostanie nim 50-letnia Dorota Rak z Większyc.

■ KATARZYNA SOLORZ

Po odwołanej z tego sta
nowiska Elżbiecie Czeczot, 
konkurs na dyrektora placów
ki odbył się dwa razy. Spośród 
kilku kandydatów komisja re
krutacyjna wybrała ostatecz
nie Dorotę Rak z Większyc, 
Przyszła szefowa PCPR- u 
skończyła studia prawnicze w 
Katowicach. Od 2009 do 2013 
roku pełniła funkcję kierowni
ka Specjalistycznego Ośrodka 
Wsparcia dla Ofiar Przemocy 
w Rodzinie w Kędzierzynie- 
-Koźlu, ma więc niezbędne

KĘDZIERZYN-KOŹLE - GOSPODARKA

NOWY DACH
DLA ZESPOŁU SZKÓŁ SPECJALNYCH

Gruntownego remontu 
doczeka się dach Zespołu 
Szkół Specjalnych na os. 
Kłodnica.

Kędzierzyńskie starostwo 
szykuje się do modernizacji 
swojej jednostki oświatowej w 
Kłodnicy. - To inwestycja, któ
ra na lata zabezpieczy budy
nek, spowoduje też, że będzie 
odpowiednio zaizolowany, by 
nie traci! tak szybko ciepła. 
Wnętrze zostanie odpowied
nio zabezpieczone przed wil
gocią i deszczem - informuje 
Adam Lecybil, rzecznik sta

REKLAMA 

Zespół Szkół Technicznych 
w Rybniku

ul. Kościuszki 5, 44-200 Rybnik 
tel. 32 422 18 13, 32 432 98 10 

sekretariat@zstrybnik.pl 
www.zstrybnik.pl

PROWADZI NABÓR
na rok szk. 2015/2016

Do Szkoły Policealnej
dla Dorosłych nr 1 im. Stanisława Staszica

(w systemie wieczorowym) w zawodach:
Technik BHP - 3 semestry
Technik elektroniki i informatyki medycznej - 4 semestry

; Te chnik wiertnik - 4 semestry
I 'Technik informatyk - 4 semestry
I hnik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej - 4 semestry

(NOWY KIERUNEK)

Dokumenty należy składać 
w sekretariacie szkoły w terminie 

do 26 sierpnia 2015 r.

- NIE WYMAGAMY MATURY -

Wyroby Hutnicze 
konkurencyjne ceny 
transport do klienta

Konstrukcje stalowe 
wysoka jakość

Panele słoneczne
pomoc w dofinansowaniach

PRZEDSIĘBIORSTWO

jU Majnusz 
47-400 RACIBÓRZ
ul. PIASKOWA 11 
tel. 32 415 96 65 
www.majnusz.pl

SOLAR
KEYMARK

doświadczenie. - uzasadnia 
wybór władz powiatowych 
Adam Lecybil, rzecznik sta
rostwa. Dorota Rak zacznie 
pracę z początkiem września. 
Z kolei była dyrektor, Elż
bieta Czeczot przez wiele lat 
kierująca placówką, została 
zwolniona w maju bieżącego 
roku. - Zwolnienie nastąpiło 
w wyniku nieprawidłowości 
stwierdzonych podczas kon
troli jednostki. - mówi Lecy
bil. Elżbieta Czeczot nie zga
dza się ze swoim odwołaniem. 
Zamierza skierować sprawę 
do sądu.

rostwa. - To o tyle istotne, że 
w przyszłości pozwoli szkole 
zaoszczędzić na ogrzewaniu, 
a przy okazji dach placów
ki zyska na estetyce - dodaje. 
Warto podkreślić, że to kolej
na inwestycja w tamtejszym 
zespole szkół. W poprzednim 
roku został oddany tam do 
użytku zupełnie nowy płac za
baw z bezpieczną nawierzch
nią i wieloma urządzeniami 
do gimnastyki na powietrzu, 
spełniającymi zadania rehabi
litacyjne. Dokładna kwota, za 
którą wyremontowany będzie

Elżbieta Czeczot straciła 
posadę dyrektora PCPR 
z uwagi na stwierdzone 
w pracy placówki 
nieprawidłowości. 
Sama nie zgadza się z 
takim rozstrzygnięciem.

dach w szkole w Kłodnicy, ma 
być znana tuż po rozstrzygnię
ciu przetargu, prawdopodob
nie jeszcze w sierpniu. W przy
padku podobnego remontu w 
Zespole Szkół nr 3 w Sławię- 
cicach koszt wyniósł 100 tys. 
złotych. Powiat ma już na swo
im koncie termomodemizacje 
w niemal wszystkich szkołach 
ponadgimnazjalnych. Wcze
śniej podobnych prac docze
kała się m.in. kozielska „bu
dowlanka”.

■ KS

KĘDZIERZYN-KOŹLE - SYLWETKI

ZE ŚLĄSKA DO TEKSASU IZ POWROTEM

Historia śląskich emi
grantów, którzy w drugiej 
połowie XIX wieku opu
ścili swoją wioskę w Płuż
nicy Wielkiej i wyjechali do 
Teksasu za chlebem, zato
czyła koło.

Dzisiaj potomkowie osadni
ków z Panny Marii odwiedzają 
strony, z których pochodzą ich 
prapradziadkowie, płaczą nad 
grobami przodków, cieszą się 
odnalezioną tożsamością, od
twarzają historię. Opowieść o 
śląskich Teksańczykach zaczyna 
się od osoby ojca Leopolda Mo- 
czygęby, franciszkanina, który 
pochodził z Płużnicy Wielkiej, 
ale wyjechał do Stanów Zjedno
czonych jako misjonarz. Po ja
kimś czasie zaprosił do Ameryki 
swoich krajan, obiecując nowy, 
lepszy świat. Na jego zaprosze
nie pierwszych stu osadników z 
Górnego Śląska przypłynęło do 
USA w 1854 roku. Na południe 
ód teksańsldego San Antonio 
założyli osadę o nazwie Panna 
Maria. Z czasem kolejni przy
bysze ze Śląska zakładali nowe 
osady o swojsko brzmiących 
nazwach m.in. Cestohowa, czy 
Kosciusko. Początkowo Śląza
kom doskwierała emigracja, a 
w Teksasie szczególnie obcy, 
suchy klimat, nieurodzajna zie
mia i dzikie zwierzęta. Nie mie
li jednak wyjścia, do Polski pod 
pruskimi zaborami nie chcie- 
li wracać - panował tam głód, 
ekonomiczna beznadzieja i 
strach przed brutalną germani
zacją. Wyjeżdżając sprzedali ca
ły dobytek, mosty były spalone. 
Odtworzyli więc na obcej ziemi 
kawałek własnego świata, z po
łożonym w centrum miejsco
wości kościołem (pierwszym 
polskim kościołem w USA), 
który w teksańskiej Pannie 
Marii nosi takie samo imię jak 
w polskiej Płużnicy - św. Sta
nisława Biskupa i Męczenni
ka i Nawiedzenia Najświętszej 
Maryi Panny. W1986 roku do 
Teksasu przybył ks. Franciszek 
Kurzaj ze Sławięcic, który został 
tam wysłany przez abp. Alfonsa 

Nossola. Duszpasterstwo Ku- 
rzaja w Pannie Marii zapocząt
kowało "modę" na powroty do 
Polski i szukanie śląskich korze
ni - Kiedy spotkałem tych ludzi 
po raz pierwszy, byli zagubieni, 
nie wiedzieli skąd tak napraw
dę są i gdzie jest ta Polska - mó
wi ks. Franciszek Kurzaj. Z po
kolenia na pokolenie słyszeli o 
mitycznej krainie zwanej Śląsk, 
a starsi ludzie, opowiadając o 
niej, mieli łzy w oczach. Dlatę- 
go wnuki i ich dzieci wiedzia
ły, że Śląsk to miejsce, za któ
rym się płacze. - Jedna z moich 
teksańskich parafianek, Pani 
Dragon, wspominała swojego 
dziadka. Zapamiętała, że raz, 
gdy dziadek trochę popił, rzew
nie płakał. Zapytała - Dlaczego 
plączesz? A on jej na to odpo
wiedział - Oj dziołcha, gdybyś 
ty wiedziała, co to jest Śląsk, to 
też byś ze mną płakała. - Ta ko
bieta nigdy nie zobaczyła kra
ju, ale zapamiętała wzruszenie 
mężczyzny wspominającego 
swą ojczyznę - opowiada Ku
rzaj. Duchowny wziął sobie do 
serca tę nieukojoną tęskno
tę Ślązaków i uczynił z "wycie
czek" do Polski prawdziwą tra
dycję. - Na początku bali się tu 
przyjechać, bo Polska lat 80. 
kojarzyła im się z obrazkami z 
telewizji: brakuje jedzenia, pa
pieru toaletowego, a kto wie czy 
nawet prąd jest albo ubikacja - 
tak myśleli, śmieje się duchow
ny. - Byli przekonani, że to taka 
druga Jugosławia, a w Teksasie 
jest wszystko, dolary, jedzenie, 
ropa naftowa, urodzajne po
la, a po dawnej biedzie nie ma 
śladu. Ja jednak wiedziałem, że 
trzeba ich tutaj, na Śląsk przy
wieźć. I jak teraz tu wracamy po 
raz piąty czy szósty, to oni wie
dzą, że to jest to miejsce, za któ
rym płakali pradziadowie, bo 
tu jest dom, tu są groby przod
ków, którzy zostali na Śląsku. 
Jest niebo, potem jest Śląsk, a 
potem dopiero Teksas - mówi 
prostolinijnie Kurzaj. Ci, któ
rzy przyjeżdżają, są Polakami z 
piątego czy szóstego pokolenia, 

ale z przejęciem studiują drze
wa genealogiczne przodków, 
którzy wyjechali stąd w XIX 
wieku. - Wiedzą kto Z kim się 
ożenił, kto z jakiej rodziny po
chodzi, mają listę z nazwiskami 
rodzin, często są to dalecy krew
ni. - Dragon, Moczygęba, Rzep
ka, Kloska, Wiatrek, Czemer, 
Krawiec - same nasze - wymie
nia Kurzaj. Charakterystycznie 
wyglądająca grupka ameryka
nów przemieszczających się po 
Śląsku i Opolszczyźnie z tablicz
ką Panna Maria odwiedza m.in 
Płużnicę Wielką, Strzelce Opol
skie, Toszek, Racibórz czy Olec
ko - wszystkie te miasta, gdzie 
mieszkali lub nadal mieszkają 
ich krewni. Co roku odwiedzają 
też Warszawę, Kraków, Wado
wice, Częstochowę, Oświęcim. 
Nie zapominają również o Kę
dzierzynie - Koźlu i Slawięd- 
cach, rodzinnych stronach ks. 
Frandszka, który przywiózł z 
wizytą do Polski już około ty
siąca swoich teksańskich pa
rafian. Po 160 latach dężkiej 
pracy Ślązaków w Teksasie pa
nuje dobrobyt, więc są też du
że pieniądze. - Ta ropa była za
wsze, ale nie było technologii 
by ją wydobywać - tłumaczy 
Kurzaj. - Ja jak jestem tutaj, to 
mówię - Ci mądrzy zostali, a jak 
tam wracam, to powtarzam - Ci 
mądrzy wyjechali. Śląscy Tek- 
sańczycy nadal posługują się 
śląską gwarą, ale z babdą, bo 
z mamą to już po angielsku. Są 
bardzo pracowici, oddani ro
dzinom, zwykle trzymający się 
kościoła - podkreśla Kurzaj. 
Obecnie w samej Pannie Ma
rii mieszka 100 rodzin, ale po
tomków pierwszych osadników 
w całym Teksasie źyje nawet do 
200 tys. Niektórzy przenieśli się 
do Kalifornii czy Chicago. Wy
stawę "Śląscy Teksańczycy" do 
24 sierpnia można oglądać w 
Miejskiej Bibliotece Publicznej 
w Koźlu.

■ KS

Fotorelacja na str. 17
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Program wsparcia dla młodych rolników
Początkujący rolnik może uzyskać nawet do 100 tys. zł wsparcia ze środków europejskich.

■ LESZEK IWULSKI

Rolnictwo jest tym ob
szarem działalności gospo
darczej, w którym najwię
cej się zmieniło od czasu 
naszej akcesji do struktur 
Unii Europejskiej. Jed
nocześnie właśnie w tym 
obszarze widać, że w dal
szym ciągu potrzebne są 
zmiany. Proces przeobra
żeń polskiego rolnictwa 
nie jest bowiem jeszcze na 
tyle dynamiczny, aby spro
stać wymogom konkuren
cyjności na rynkach eu
ropejskich. Dlatego też w 
nowym rozdaniu środków 
unijnych położony zostanie 
nacisk na wdrażanie takich 
rozwiązań, które zapewnią 
szybką i skuteczną mo
dernizację naszego rolnic
twa. Jednym z elementów 
wsparcia jest rozpoczęcie 
programu „Pomoc w rozpo
częciu działalności gospo
darczej na rzecz młodych 
rolników”. Na program 
przeznaczono ponad 718 
milionów euro. Będzie on 
realizowany przez Agencję 
Restrukturyzacji i Moder
nizacji Rolnictwa. Pienią
dze będą przyznawane tym 
rolnikom, którzy mają nie 
mniej niż 40 lat, posiada
ją odpowiednie kwalifika
cje oraz po raz pierwszy 
rozpoczynają prowadzenie 
działalności gospodarczej 
jako kierujący gospodar
stwem. W ramach progra
mu początkujący rolnik

Rolnictwo jest tym sektorem gospodarki, który skorzystał w olbrzymim stopniu z akcesji Polski w struktury europejskie.
Jednak i w tym obszarze jest jeszcze wiele do zrobienia. Dlatego konstruowane są projekty takie jak program wsparcia dla młodych rolników.

będzie mógł skorzystać np. 
z instrumentów typu „pre
mie dla młodych rolni
ków”. System przyznawa
nia pomocy ma charakter 
punktowy. Punkty otrzy
muje się np. za areał, na 
którym się gospodaruje (w 
programie mogą uczestni
czyć tylko ci, którzy posia
dają grunt o powierzchni 

większej niż średnia kra
jowa), kwalifikacje zawo
dowe (ubiegający powin
ni mieć ukończone studia 
rolnicze, ogrodnicze, we
terynaryjne lub zootech
niczne), rodzaj planowanej 
produkcji (np. roślin wy- 
sokobiałkowych) czy kom
pleksowość przedstawione
go biznesplanu (punkty w 

tym przypadku przyznaje 
się np. za planowany udział 
w szkoleniach). Możliwość 
uczestnictwa w programie 
uzależniona jest od zdoby
cia przynajmniej 15 punk
tów. Aby uzyskać wsparcie, 
gospodarstwo musi także 
prezentować określony po
tencjał ekonomiczny. Nie 
może być on mniejszy niż 

13 tys. euro, ale jednocze
śnie nie może być większy 
niż 150 tys. euro. Wsparcie 
może zostać przyznane tyl
ko raz, jednej konkretnej 
osobie, na jedno gospo
darstwo. Młody rolnik mo
że otrzymać aż 100 tys. zł, 
przy czym 80% z tej sumy 
już w terminie do 9 miesię
cy po otrzymaniu decyzji, a

pozostałe 20 % po realiza
cji założeń biznesplanu. 
Wnioski będą przyjmowa
ne w biurach powiatowych 
ARMiR w dniach od 20 
sierpnia do 2 września te
go roku. Całość programu 
realizowana jest w ramach 
Programu Rozwoju Obsza
rów wiejskich na lata 2014 
- 2020.

WODZISŁAW ŚLĄSKI - GOSPODARKA,

WAKACJE Z DROGAMI

SKŁAD BUDOWLANY
Syrynia, ul. Raciborska 4A

tel. 506193 315,697177 760,795 436 346

J Usługi budowlane 

Dekarstwo

Ciesielstwo

Lato nie jest martwym 
w pracach budowlanych 
prowadzonych na dro
gach Wodzisławia.

Zarówno starostwo jak i 
magistrat dokonują replon- 
tów na administrowanych 
przez siebie ulicach. Naj
większy z nich (alei budzącą 
ostatnio kontrowersje) jest 
remont ulicy Chrobrego sy
gnowany przez powiat, a re
alizowany przez firmę Skan- 
ska. Miasto natomiast ogłasza 
przetarg na remont ulicy Ba
talionów Chłopskich. W ra
mach modernizacji tej drogi 
wymieniona będzie nakładka 
asfaltowa, oraz zostaną zabu
dowane krawężniki. Urząd 
Miasta poszukuje także wy
konawców, którzy podej- 
mą się modernizacji odcinka 
jezdni na ulicy Czarneckiego 
do skrzyżowania z ulicą Kol
bego. Uwaga miejskiej ad
ministracji nie ogranicza się 
do remontu poszczególnych 
dróg, ale obejmuje również 
lobbing na rzecz rozwiązania

problemów związanych z dro
gami wojewódzkimi. W spra
wie ulicy Pszowskiej (w cią
gu drogi wojewódzkiej 933) 
interweniował po raz kolejny 
w Zarządzie Dróg Wojewódz
kich zastępca prezydenta Wo
dzisławia Śląskiego Dariusz 
Szymczak. Szymczak przypo
mniał, że przez miasto prze
biega ponad 15 kilometrów 
dróg wojewódzkich i że wyma
gają one gruntownej i bardzo 
szybkiej modernizacji. Zastęp
ca Mieczysława Kiecy w swo
im piśmie zaznaczył, że ubytki 
w jezdni są tak duże, że gro
żą one uszkodzeniem pojazdu 
lub nawet spowodowaniem 
groźnej kolizji. Wiceprezy
dent jasno wskazał również, 
że dotychczasowe remonty 
nie stanowią wystarczających 
działań do utrzymania dróg 
i chodników zarządzanych 
przez województwo. W tym 
celu Szymczak zwrócił się do 
Zarządu Dróg Wojewódzkich.

■ L
I Droga wojewódzka nr 933 na wialu 

odcinkachjest w katastrofalnym stanie.
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RACIBÓRZ USŁUGI WODZISŁAW ŚLĄSKI ■ GOSPODARKA

Raciborska Rowerownia
- rusza wielka wyprzedaż ROMETA!
Serwis i sprzedaż rowerów. Raciborska Rowerownia 
jako jedyna w razie potrzeby dojeżdża do klienta.

Raciborska Rowerownia, 
mimo tego że nie jest firmą z 
długim stażem, ma na swoim 
koncie wiele udanych projek
tów oraz przede wszystkim, 
spore grono zadowolonych 
klientów.

Wyprzedaż Ronie ta
Rowerownia to rów

nież sklep oraz wytwórnia 
rowerów. Kupić tutaj moż
na modele zaprojektowane 
i wykonane przez lokalnych 
rzemieślników oraz mode
le znanych, polskich marek. 
Ostatnio do łask powróciły 
popularne niegdyś Romety. 
Do Raciborskiej Rowerow
ni zgłaszają się zarówno oso
by, które mają starsze modele 
Rometa i chciałyby je odre
staurować, jak i osoby, które 
poszukują nowych modeli. 1 
sierpnia w Rowerowni ruszyła 
wyprzedaż tegorocznych mo
deli marki Romet.

Profesjonalny serwis
Rowerownia, jako jedyny 

serwis w regionie, działa w te
renie. Pogotowie Rowerowe, 
jeśli zajdzie taka konieczność, 
przyjedzie do domu swojego 
klienta. - Naszym prioryte
tem jest zadowolenie klienta, 
profesjonalna obsługa klienta, 
a przede wszystkim niska ce
na - tłumaczą właściciele Ra

ciborskiej Rowerowni. Można 
tutaj także przechować rower 
poza sezonem. Firma oferuje 
bowiem tzw. zimowanie. Pro
ponuje również pełny serwis 
oraz serwis gwarancyjny.

Renowacja 
starych rowerów

Rowerownia słynie nie tyl
ko z profesjonalnego, dobrego 
i taniego serwisu. Wykonuje 
się tam również renowacje - 
malowanie, piaskowanie. Za
interesowanie tą usługą ro
śnie z miesiąca na miesiąc. 
Tutaj rower z długą historią, 
wyglądem przypominający 
rower rodem z epoki PRL-u 
na pewno otrzyma drugie ży
cie. - Masz stary rower? Przy
wieź go do nas lub zadzwoń, a 
to my przyj edziemy do ciebie. 
Zrobimy wycenę i odpicuje
my - dowiadujemy się w Ro
werowni.

Raciborska Rowerownia
ul. Władysława Reymonta 10

47-400 Racibórz 
tel. 784 944 409,

664 031 119
www.mkbicycle.eu

Artykuł sponsorowany

CHODNIKOWA KARUZELA

Poszerzony chodnik ma 
zachęcić pasażerów do 
korzystania z komunika
cji publicznej.

Mieszkańcy Wodzisławia 
już od dawna skarżą się, że 
ich dworzec autobusowy pod 
galerią handlową „Karuzela” 
jest niezbyt wygodny i-nie
zbyt funkcjonalny. Pasażero
wie mają za mało miejsca, by 
swobodnie oczekiwać na przy
jeżdżające autobusy. W godzi
nach szczytu ściśnięta ponad 
wszelką miarę ciżba nie mo
że znaleźć dla siebie miejsca. 
Ludzie wpadają na siebie i go
rączkowo przepychają do au
tobusów. W takich warunkach 
nietrudno o kuksańca zaro
bionego w bok, zniszczone za
kupy, czy nieprzyjemne słowo. 
Wszystko dlatego, że chodnik 
w tym miejscu jest stanowczo 
zbyt wąski jak na potrzeby ko
munikacyjne 50 - tysięcznego 
miasta. Z uwagi na to, że pier
wotne założenia projektantów 
nie zdały egzaminu magistrat 
postanowił zainwestować w 
poszerzenie przylegającego 
do skrajni jezdni chodnika. 
W tym celu musiał jednak 
porozumieć się z prywatnym 
właścicielem gruntu i zagwa
rantować sobie podpisanie 
umowy o użyczenie tej części 
nieruchomości. Umowa taka 
została podpisana już 20 lute
go ubiegłego roku. Uzyskanie 
przez miasto gruntów prze
kłada się na możliwość dużo 
sprawniejszego poruszania 
się ludzi oraz bezpieczniej
szego podjazdu dla autobu
sów. Przetargi na wykonanie

I Chodnik przy dworcu autobusowym 
obok karuzeli jest stanowczo za wąski.

prac polegających na posze
rzeniu chodnika umożliwia
jących także przesunięcie wiat 
przystankowych zostały roz
pisane już w ubiegłym roku, 
ale z uwagi na zaangażowanie 
środków w budowę Rodzin
nego Parku Rozrywki termin 
inwestycja nie została całko
wicie zrealizowana. Na chwi’-’ 
lę obecną temat powrócił. W 
ramach modernizacji ma zo
stać położone dodatkowe 60 
metrów chodnika z kostki

betonowej szarej o szeroko
ści 2 metrów oraz 11 metrów 
chodnika z kostki granitowej 
(o tej samej szerokości). Wy
konanie remontu może mieć 
bardzo duże znaczenie dla lo
sów projektowanego Centrum 
Przesiadkowego, ponieważ za
pewnienie większego komfor
tu pasażerom prawdopodob
nie zwiększy chęć korzystania 
z transportu publicznego.

■ L

REKLAMA

Tylko u nas ryby z własnej wędzarni!

W każdy PIĄTEK 
zapraszamy na tatar z© świeżego łososia 

C&sfifciEEŁ prfk @3

DEKORACJE OGRODOWE AHITA

SUKOWICE
UL. ZWYCIĘSTWA 22

Producent figur 
z białego betonu

■ Szukaj nas na:

TELEBIMY LED - NAJLEPSZE LOKALIZACJE!
Rynek Racibórz 
Rybnicka - przy Auchan 
Opawska-przy Tesco

T polub nas na facebooku!
www.facebook.com/JPTelebim

pl www.eno-raciborz.plwww.naprawa-obuwia.com 
Racibórz

EKSPRESOWA NAPRAWA OBUWIA Roman Palczewski 
Malowanie obuwia, torebek, kurtek, tapicerki samochodowej na każdy kolor 
www.ekspresowanaprawaobuwiaraciborz.

Racibórz
ul. Londzina 51
tel. 32 414 028 21
502 298 028

Rybnik
ul. Powstańców 
Śląskich 17

Gazetalnformator.pl
http://www.mkbicycle.eu
http://www.facebook.com/JPTelebim
http://www.eno-raciborz.plwww.naprawa-obuwia.com
http://www.ekspresowanaprawaobuwiaraciborz
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REKLAMA

szansę
KONTO OSZCZĘDNOŚCIOWE 

GWARANTOWANE 
DO KOŃCA 2016 R.

Bliższych informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu 
tel. (032) 4152028,(032)41594 62

Zapewniamy stałą pomoc pieniężną, Jb
psychologiczną i pedagogiczną . .

tr.

Racibórz, ul. Mickiewicza 18 
tel. 32 745 94 50-51

GETIN BANK

*4% w skali roku na Koncie- Oszczędnościowym dotyczy kwoty do 10 000 zł. Oferta dl3 posiadaczy Konta Osobistego, którzy 
w danym miesiącu spełnia warunki oferty Pakiet Korzyści „Mój Bank" (wpływ wynagrodzenia min. 1 000 zł. płatność kartą min. 
300 zł. wyrażenie zgód marketingowych). Nadwyżka ponad 10 000 zł jest oprocentowana +1 p.p. więcej niż oprocentowanie 
podstawowe zgodnie z Tabelą Oprocentowania wg stanu na dzień 27.05. 2015 r. Szczegóły w Regulaminie Pakietu Korzyści 
„Moj Bank" i Tabeli Oprocentowania dostępnych w placówkach. Jesteśmy częścią Getin Noble Bank S A

Gazetalnformator.pl
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ROZRYWKA

Tropikalna Wyspa może być tylko jedna
Rekreacyjny kolos ze stolicy Niemiec wymógł na maleńkich Marklowicach zmianę nazwy ośrodka.
■ PAWEŁ STRZELCZYK

Tropical Island to ogrom
ny kompleks rekreacyjno-roz- 
rywkowy. Oprócz basenów w 
jej skład wchodzą plaże, ol
brzymie zjeżdżalnie, sauny, 
restauracje, mini golf a nawet 
las deszczowy. Wszystko to na 
powierzchni 6,6 hektara. Le
ży 6o kilometrów na południe 
od Berlina, niedaleko granicy 
z Polską, stąd jest też chętnie 
i tłumnie odwiedzana przez 
naszych rodaków, a z atrakcji 
można korzystać całą dobę.

Marklowickie Centrum 
Rekreacji „Tropikalna Wy
spa” powstało w ramach pro
gramu rewitalizacji obszarów 
poprzemysłowych. Na 5 hek
tarach usytuowano centrum 
sportówo-rekreacyj no-usłu- 
gowe z nowoczesnym placem 
zabaw, scenę, skate park, mi- 
ni-staw z wyspą, sztuczny wo
dospad, punkt małej gastro
nomi, fontanny. Obiekt nie 
ma charakteru stricte komer
cyjnego - co prawda w sezonie 
pobierane są opłaty za wstęp, 
ale symboliczne. 3,5 zł za bi
let rodzinny niczyjego portfela 
nie zrujnuje. Również opłaty 
za niektóre atrakcje do wygó
rowanych nie należą.

W czym więc tkwi pro
blem? Wiosną tego roku re
prezentująca interesy Niem
ców kancelaria prawnicza z 
Poznania zażądała od Urzędu 

Gminy w Marklowicach za
przestania używania nazwy 
„Tropikalna Wyspa” jako za
strzeżonego znaku towaro
wego na całą Europę. Nieza
stosowanie się do wezwania 
ściągnęłoby na gminę ol
brzymie kary finansowe, stąd 
władze - choć od początku 
pojawiły się głosy że to mar- 
klowicka wyspa jako pierwsza 
była tropikalna - zdecydowały 
się ulec i zmienić nazwę. Ale 
to nie wszystko, gmina musi 
też zadbać, aby nie pojawia
ły się wzmianki z zastrzeżoną 
nazwą jako o obiekcie w Mar
klowicach. Póki co obiekt nie 
ma oficjalnej nazwy, a w Biu
letynie Informacji Publicznej 
urzędu gminy pojawił się ko
munikat o następującej treści:

Tropical Island Mana- 
gement GmbH jest właści
cielem zarejestrowanych 
wspólnotowych znaków to
warowych słownych i słow- 
no-grajicznych. Oznaczenie 
„Tropikalna wyspa” używa
ne przez Gminę Marklowice 
jako oznaczenie Gminnego 
Centrum Rekreacji w Mar
klowicach naruszało prawa 
wyłączne Tropical Island 
Management GmbH jako 
właściciela znaków towaro
wych. W związku z powyż
szym Gmina Marklowice 
zaprzestała używania w ob
rocie oznaczenia „Tropikalna 
wyspa”.

Ośrodek rekreacyjno-rozrywkowy w Marklowicach nie może używać dotychczasowej nazwy. 
Gmnina Marklowice musi zadbać też o to by nazwa ‘Tropikalna Wyspa” nie pojawiała się w obiegu.
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ZAPRASZAMY NA SZEWSKA W RACIBORZU
tu kupisz prBZEnt j|a dziecka!

www.skarbyewy.p'

ŚWIETNA JAKOŚĆ W DOBREJ CENIE!
PRZECENY NA WYBRANE KOLEKCJE nn[]/

DO U U /O
RACIBÓRZ, UL. SZEWSKA 3/8
Godziny otwarcia:
pon.-pt: 9.30 -17.00 | sobota: 9.30 -13.00

ul. Batorego 6\< '
47-400 Racibórz

PROMOCJA C
HALLO PIEROŻEK
DOWÓZ NA TELEFON

32 415 13 56
SGS Service
Racibórz, ul. Kozielska 5 
tel.: +48 32 415 24 29 
www.sgs-service.com.pl

Kompleksowe dotacje do Twojego domu! 
Pomagamy w pozyskiwaniu DOTACJI

DOSTAWA MONTAŻ SERWIS
- centralne ogrzewanie
- pompy ciepła
- woda i kanalizacja

- wentylacja i klimatyzacja
- odkurzacze centralne
- instalacje solarne

ZAKŁAD PRZEROBU 
KAMIENIA NATURALNEGO

TRADYCJA RODZINNA OD 1928 ROKU
Ki rypł rj w f

Gerard Wiglenda , 
47-400 Racibórz ul. Starowiejska 114 
tel./fax 32 415 06 28, gsm: 604 95 85 54

Meble na wymiar
•kuchenne pomiar gratis 
•szafy i sypialnie 
•materiały tapice 
•sklepowe 
•materace 
•pianki

RACIBÓRZ UL. EICHENDORFFA 12 (MAŁY TARG)

TEL. 519 651 908, 509 241 296

Gazetalnformator.pl
http://www.sgs-service.com.pl
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RACIBÓRZ MOTORYZACJA

Testujemy nowego Nissana Qashqai
Dzięki firmie Mad Mobil w Rybniku otrzymaliśmy do dyspozycji 
samochód z najlepszym pakietem wyposażenia TEKNA.

Samochód do testu 
udostępniła firma 

Mad Mobil Rybnik, 
autoryzowany dealer 

firmy NISSAN 
www.madmobil.pl

Samochód zwraca na siebie uwagę nową stylistyką - LEDowe reflektory, chromowane relingi, 17-calowe 
aluminiowe felgi i muskularna sylwetka... Nissan Qashqai w nowej odsłonie i bogatym wyposażeniem 
to bardzo ciekawa propozycja na wakacyjne wyprawy po szosach i bezdrożach.

■ IRENEUSZ BUREK

W upalne lato jazda samocho
dem nie zawsze należy do przy
jemności. Do wakacyjnego podró
żowania wymagamy komfortu i 
bezpieczeństwa. Sprawdzamy ja
kie wrażenia zjazdy daje podróż 
nowym Nissanem Qashqai.

Wnętrze nowego SUVa staj
ni NISSAN bardzo przyjemnie 
„skrojone” i zaskakuje obszer- 
nością. Wstawki ze skóry na sie
dzeniach, kierownicy i lewarku 
zmiany biegów dodają elegancji 
Plastiki miękkie i bardzo dobrze 
spasowane - całość wygląda nowo
cześnie i solidnie. Na środku deski 
rozdzielczej znajdziemy konsolę z 
5-calowym dotykowym wyświetla
czem, za pomocą którego możemy 
sterować praktycznie wszystkimi 
systemami, których swoją drogą 
Nissan w nowy model napako- 
wał całkiem sporo. Znajdziemy 
tu m.in. 6-głośnikowy system au
dio (gra całkiem przyzwoicie po 
lekkim skorygowaniu ustawień 
fabrycznych), nawigację GPS, in
teligentny system głośnomówiący 
bluetooth, który daje spore moż
liwości (np. zarządzanie książką 

telefoniczną i wykazem połączeń 
bezpośrednio z pamięci telefonu)
- obsługę wyraźnie ułatwiają duże 
i czytelne klawisze a całość, co naj
ważniejsze, działa bardzo szybko. 
Dobrze rozwiązany system wspo
magający parkowanie - obraz z 
czterech kamer o bardzo szerokim 
kącie widzenia, umieszczonych 
wokół samochodu, obrazuje sytu
ację wokół samochodu z lotu ptaka
- bardzo pomocny przy parkowa
niu, zwłaszcza, że nasz muskularny 
Nissan trochę traci na widoczności 
z kabiny poprzez szerokie dupki i 
niewielką szybę z tylu.

Z udogodnień wpływających 
na bezpieczeństwo odnajdujemy 
powiadomienia typu Safety Shiełd
- informacje o samochodzie znaj
dującym się w martwym polu lu
sterek, ostrzeżenia o niezamierzo
nej zmianie pasa ruchu, a także o 
tym, że na drodze pojawił się ja
kiś obiekt - na przykład sama lub 
nieoznakowany pieszy. System 
nawigacji wspiera kierowcę wy
świetlaniem znaków drogowych, 
które obowiązują na danym od
cinku drogi, a kompas wskazu
je bieżący kierunek geograficzny. 
Przydatnym udogodnieniem jest 

system wspomagania ruszania 
pod górę (po puszczeniu hamulca 
przez 3 sekundy samochód „stoi” 
na hamulcu USS).

Bardzo pozytywne wraże
nia odbieramy z jazdy Nissanem. 
Wnętrze jest dobrze wyciszone, 
fotele oraz tylna kanapa wygodne 
(dla osób o wzroście do i8ocm), 
dodatkowo niesamowitych wra
żeń z jazdy - zwłaszcza dla osób 
podróżujących z tyłu - dostarcza 
panoramiczny dach.

W testowanym przez nas mo
delu zastosowano doładowany 
benzynowy silnik DIG-T o pojem
ności 1.2I i osiągający moc 115KM 
współpracujący z 6-stopniową ma
nualną skrzynią biegów.

Początkowo dość sceptycznie 
przyjęliśmy informację o konfigu
racji samochodu o niemałej ma
sie własnej z niewielką jednostką 
benzynową. Pierwszy test na tra
sie z czterema osobami na pokła
dzie pokazał jednak, że sBrfik ra- 
dzi sobie nieźle, zarówno na krętej 
trasie Rybnik - Racibórz - Opole, 
na której mieliśmy okazję spraw
dzać przyspieszenie podczas wy
przedzania jak i testować motor 
w dość szybkiej jeździe poza mia

stem. Jazda wmieście również od
bywała się bardzo płynnie i mocy 
jakoś szczególnie nie brakowało. 
Musimy jednak pamiętać, że jest 
to samochód bardziej rodzinny 
niż sportowy. Aby zadbać o wraże
nia sportowej jazdy, obroty silni
ka musimy utrzymywać powyżej 
2500 obrotów, poniżej bowiem 
dysponujemy momentem odpo
wiednim do jazdy rekreacyjnej. 
Warto dodać, iż Nissan oferuje też 
jednostkę benzynową 160KM oraz 
silniki diesla.

Zawieszenie w nowym Qa- 
shąaiu pracuje sprężyście i dzielnie 
znosi szutrowe nierówności, gar
by zwalniające oraz wszechobec
ne na lokalnych drogach dziury i 
studzienki. Na zakrętach Nissan 
ma tendencję do niewielkich prze
chyłów, jednak kierowca czuje się 
bardzo pewnie, głównie z uwagi 
dobrze zestrojony, dający poczu
cie bardzo bezpiecznego, układ 
kierowniczy.

Spalanie w cyklu miesza
nym wyniosło około ył/iookrn 
(testowaliśmy nissana przy dość 
dynamicznej jeździe i wysokich 
obrotach silnika przy włączonej 
klimatyzacji).

Pełny tekst, obszerna fotorelacja 
oraz wideo na:

Gazetalnformator.pl

Artykuł sponsorowany raciborz.com.pl
REKLAMA

111 y/W'rt

Oferujemy bardzo szeroki asortyment części samochodowych 
zarówno oryginalnych jak i zamiennych.
Bez problemu zaopatrzysz się u nas w:

NAJTANIEJ W MIEŚCIE - AUTO CZĘŚCI

Racibórz ul. Komunalna 7
Studzienna ul. Kręta 1 

Czynne: pn. - pt. 8.00-18.00 
sob. 8.00-14.00

OLEJE, FILTRY, HAMULCE, 
ROZRZĄDY, SPRZĘGŁA, 

ZAWIESZENIA I WIELE INNYCH ITIM Moto Autoryzowany serwis motocykli i skuterów

47-400 RACIBÓRZ ul. KOLEJOWA 10A (RAMPA KOLEJOWA)

Tel. 790-238-772

SPRZEDAŻ - SERWIS
MOTOCYKLE - SKUTERY - OUADY

I 5 r*r

Gazetalnformator.pl
http://www.madmobil.pl
Gazetalnformator.pl
raciborz.com.pl
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WYPOCZYNEK

Uważać na wakacjach
Dzikie kąpieliska, narkotyki, alkohol to letnie zagrożenia dla dzieci i młodzieży.
■ LESZEK IWULSKI

Wakacje to okres, w któ
rym młodzież ma dużo wię
cej swobody i możliwości ak
tywnego spędzania wolnego 
czasu, ale także gdy styka się 
z szeregiem zagrożeń. Za
równo urzędy, jak i spółdziel
nie mieszkaniowe i organiza
cje pozarządowe starają się w 
tym czasie zorganizować jak 
najszerzej wolny czas dla naj
młodszych i tych trochę star
szych. W Wodzisławiu np. 
organizowane są nawet warsz
taty archeologiczne, w czasie 
których można poznać kawał 
historii miasta, ale i zaznajo

mić się z podstawowymi re
gułami tej fascynującej nauki. 
Warsztaty kończą się uzyska
niem przez dziecko dyplomu 
„Młodego Odkrywcy”. W Raci
borzu spółdzielnia „Nowocze
sna” zorganizowała dla dzieci 
wycieczkę do opactwa Cyster
sów w Rudach, gdzie mogły 
one zetknąć się ze specyficz
nym klimatem śląskiego śre
dniowiecza. W tym przypadku 

•wyjazd podsumowany został 
przez warsztaty plastyczne. 
Wodzisławskie Centrum Kul
tury w ramach akcji „Lato w 
mieście” proponuje młodzieży 
zajęcia tematyczne, projekcje 
filmowe, festyny plenerowe.

W czasie wakacji miasta w Polsce oferują 
dzieciom i młodzieży wiele atrakcji, w tym takż:e 
możliwość aktywnego wypoczynku.

Młodzi „dostali” na te wakacje 
od miasta wspaniały prezent 
w postaci Rodzinnego Parku 
Rozrywki, gdzie mogą bardzo 
aktywnie spędzać wolny czas 
(chociażby na ścieżkach zdro
wia). Jeszcze młodsi mają do 
dyspozycji olbrzymi plac za1- 
baw. W Kędzierzynie waka
cje na sportowo organizuje 
Miejski Ośrodek Sportu i Re
kreacji. Na miejskich orlikach - 
rozgrywane są turnieje piłki 
siatkowej, zawody piłkarskie i- 
zajęcia z tenisa. Oprócz atrak
cji jednak młodzi mogą szereg 
zagrożeń. Starszy aspirant Ce
zary Koczy z wodzisławskiej 
policji powiedział nam: - wa

kacje to okres, w którym nasi
lają się pewne zagrożenia dla 
dzieci i młodzieży. Pewne nie
bezpieczeństwa płyną z samej 
natury. Wysokie temperatury, 
często przekraczające 30 stop
ni Celsjusza, wyciągają nas nad 
wodę. Dzieci i młodzież powin
ny szczególnie uważać na „dzi
kich kąpieliskach”. Wystrzegać 
się brawury, ryzykownych za
chowań. Stąd nasza obecność 
w takich miejscach. Pouczamy 
kapiących się, wskazujemy na 
źródło niebezpieczeństw, roz
mawiamy. Zagrożenia tworzą 
także różnego rodzaje substan
cje, których młodzież powinna 
się wystrzegać - alkohol, do-

REKLAMA
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Łukasz Klein
Kompleksowe usługi stolarskie 
Meble na wymiar
Schody

tel. 697-841-165 
ewelluxraciborz@o2.pl 

ewelluxraciborz.pl.tl

TYNKI MASZYNOWE

Tel. 501 599 109 WWW.GMOGRODZENIA.PL

►►► ROBAN ◄◄◄
Tanie Zakupy... SS&

& • ADAM GAWLIK *
UL. EICHENDORFFA 2, ŁUBOWICE 47-411

tel. 694 $75 634

AUTO KOMIS
SAMOCHODY

SPROWADZONE Z NIEMIEC 
www.pkcar.otomoto.pl 

tel. 604 167 265, 664 193 181
Racibórz, ul. Rudzka 105 

SPRZEDAŻ ZAMIANA RATY
TRANSPORT

SAMOCHODÓW

FHU „MAWEF

■ witaminy, karmy i preparaty 
usprawniające lot i hodowlę Gołębi Pocztowych

■ zoologia dla Twojego pupila 
małych i dużych zwierząt

- zielony ogród, kwiaty, 
i nawozy

- oczko wodne - sadzawki

Racibórz, ul. Eichendorffa 12 (Plac 
tel. 32 419 92 27, kom. 601 471

rachunki bWprowizji!

Agencja Bankowa
meritumkredyt24.pl

KREDYTY GOTOWKOWE, KONSOLIDACYJNE, HIPOTECZNE, FIRMOWE

[fjf. I . <Ffciktewfcte 11 tell.3245772@

Gazetalnformator.pl
mailto:ewelluxraciborz@o2.pl
http://WWW.GMOGRODZENIA.PL
http://www.pkcar.otomoto.pl
meritumkredyt24.pl


Gazetalnformator.pl » 5 sierpnia 2015, nr 15 (192) PLUSY BIZNESU11 B

Także ruch drogowy może okazać się niebezpieczny 
dla naszych dzieci. Zwiększeniu ich bezpieczeństwa 
sprzyja nie tylko kask, ale przede wszystkim stosowanie 
się do przepisów.

nawet 30 stopni Celsjusza. Takie upały mogą 
poważnie zaszkodzić dzieciom.

I Młodzież jest szczególnie narażona na kontakt z używkami
w trakcie imprez masowych takich jak dni miasta czy festiwale muzyczne.

palacze, narkotyki, papiero
sy. Jako policja staramy się w 
okresie wakacyjnym intensy
fikujemy działania prewencyj
ne związane z używaniem ta
kich środków. Rozmawiamy z 
młodzieżą o ich szkodliwości, 
przekonujemy, że są lepsze 
sposoby spędzania wolnego 
czasu. Jednocześnie prowa
dzimy kontrole punktów, w 
których sprzedaje się alkohol. 
Policjanci przeprowadzają je 

Oferujemy:

tel.: +48 32 7971455 
kontakt@scq.blz.pl

Agencja Pracy
X % Strategy Consulting Group

PRACĄ NIEMCY
dla opiekunek i opiekunów osób starszych STR

SZWAJCARIA

SCG Sp. z 0.0. ul. Przemysłowa 3,44-203 Rybnik www.scq-aqencjapracy.pl

także po „cywilnemu”. Do za
dań prewencyjnych należy tak
że legitymowanie nieletnich 
po godzinie 22.00. Do grupy 
zagrożeń należy zaliczyć także 
ruch drogowy. W okresie wa
kacyjnym notujemy zwiększo
ną liczbę zdarzeń drogowych z 
udziałem nieletnich. Porusza
jąc się na rowerze, skuterze, 
motorowerze warto stosować 
przepisy ruchu drogowego i 
zachować ostrożność.

REKLAMA

STUDIO MEBLI
kuchnia ■ pokój ■ sypialnia 

łazienka ■ szafy wnękowe

WAKACYJNA POŻYCZKA 
W PLECAKU

OD PROJEKTU DO MONTAŻU
NISKIE OPROCENTOWANIE 
ODROCZONA SPŁATA RATY

* PLECAK GRATIS
(promocja do wyczerpania zapasów)

w 4

REPREZENTATYWNY PRZYKŁAD NA III KWARTAŁ 2015 R. Całkowita kwota kredytu: 2.000,00 zł. Czas obowiązywania umowy: 12 m-cy. 
Oprocentowanie zmienne pożyczki: 7,00% w stosunku rocznym. Jednorazowa prowizja za udzielenie pożyczki: 5% od całkowitej kwoty pożyczki. 

RRSO: 18,05%. Całkowita kwota do zapłaty: 2176,90 zł. Całkowity koszt kredytu wynosi: 176,90 zł, na który składa się: suma odsetek do zapłaty: 
76,90 zł, jednorazowa prowizja za udzielenie pożyczki płatna w dniu uruchomienia pożyczki: 100,00 zł. Pożyczka wraz z należnymi odsetkami 
spłacana jest w 12, równych ratach miesięcznych (raty kapitałowe I malejące raty odsetkowe z tym, że ostatnia rata pożyczki jest ratą wyrównawczą). 
Najwyższa rata kapitałowo - odsetkowa wynosi 173,08 zł. Data sporządzenia infortnacjl 01.07.2015 r. Ostateczny całkowity koszt pożyczki oraz 
wymagane zabezpieczenia uzależnione są od indywidualnej oceny wiarygodności kredytowej. Decyzja kredytowa zależy od indywidualnej oceny 
zdolności kredytowej. Powyższe Informacje nie stanowią oferty w rozumieniu przepisów k.c. (Dz.U.Nr 16, poz. 93 ze zm.)

AGD | SPRZĘT DO ZABUDOWY | MEBLE NA WYMIAR

47-400 Racibórz, ul. Opawska 3 
tel./fax 32 415 65 33, 32^ 
bugla-service@o2.pl

www.buglameble.pl

■ft Racibórz, ul. Wojska Polskiego 11
® 32 417 32 11

fr Rydułtowy, ul. Leona 2
> 32 457 63 46

www.powszechna-skok.pl

Gazetalnformator.pl
mailto:kontakt@scq.blz.pl
http://www.scq-aqencjapracy.pl
mailto:bugla-service@o2.pl
http://www.buglameble.pl
http://www.powszechna-skok.pl
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REGION KULTURA

Taniec całym życiem
Rozmowa z Dominiką Brzoza-Piprek, kierownikiem zespołu Vladislavia, 
który od ponad 30 lat promuje folklor i tańce ludowe.

■ DOMINIKA SZCZYRBA

Od blisko 18 lat jesteś 
związana z zespołem Vla- 
dislavia. Najpierw, jako 
mała dziewczynka zosta
łaś członkiem zespołu, 
gdzie przez lata zdoby
wałaś nowe umiejętno
ści. Później przyszedł 
czas na przekazanie wie
dzy i doświadczenia mło
dym adeptom tańca, a od 
niedawna pełnisz funk- 
cję kierownika zespołu. 
Rzadko zdarza się, że za
interesowanie z dzieciń
stwa przeradza się w pa
sje i sposób na życie. Jak 
zaczęła się Twoja przygo
da z tańcem i co sprawiło, 
że trwa ona aż do dzisiaj?

15 września tego roku 
minie 18 lat odkąd postawi
łam pierwsze kroki w Zespole 
Pieśni i Tańca Vladislavia. Od 
dziecka marzyłam o tym, żeby 
móc tańczyć, bardzo chciałam 
to robić i wiele razy prosiłam 

«■ rodziców, aby zapisali mnie 
do jakiegoś zespołu. Pewne
go dnia przyszli do mojego 
pokoju i oznajmili, że trwają 
zapisy do zespołu tanecznego. 
Zapytali, czy chciałabym po
jechać na przesłuchania. Bar
dzo się ucieszyłam. Do dziś 
pamiętam te emocje związa
ne z oczekiwaniem na swoją 
kolej przed salą nr 18. Kiedy 
otwarły się drzwi do owej sa

li, nie miałam jeszcze poję
cia, że właśnie otwierają się 
przede mną drzwi do wspa
niałej przygody na całe ży
cie. Paradoksalnie, pierwsze 
zajęcia mi się nie spodobały. 
Byłam bardzo niezadowolo
na, ponieważ nic mi nie wy
chodziło, nikogo nie znałam, 
a słowa „8 taktów cwałem w 
prawo” brzmiały jak w obcym 
języku. Oczywiście bałam się 
przyznać rodzicom, że zajęcia 
nie przypadły mi do gustu. 
Gdyby nie to, pewnie bym się 
poddała. Wyszłam jednak z 
założenia, że skoro już mnie 
tam przywieźli, to zostanę i 
tym sposobem spędziłam w 
zespole kolejne 18 lat. Z każ
dym kolejnym dniem i z każ
dym krokiem rozwijało się we 
mnie zamiłowanie do tańca 
ludowego. W pewnym okre
sie tańczyłam nawet w kilku 
grupach jednocześnie. Na po
czątku był tylko taniec, ale z 
czasem zaczęłam także mówić 
gawędy i prowadzić koncerty.

W ubiegłym roku spotkał 
Cię zaszczyt przejęcia kie
rownictwa nad zespołem. 
Zdaję sobie sprawę, że 
jest to dla Ciebie ogrom
ne wyzwanie. Jak to przy
jęłaś ?

Odkąd tylko zaczęłam tań-* 
czyć chciałam zostać instruk
torem. Moje kolejne marzenie 
spełniło się w 2008 roku, kie

dy któregoś dnia Pani Wanda 
Bukowska (założycielka i ów
czesna kierowniczka zespołu) 
oznajmiła mi, że od września 
(2008 roku) poprowadzę gru
pę dziecięcą. Bardzo mnie ta 
informacja ucieszyła, bo jak 
już powiedziałam, było to 
moim wielkim marzeniem. 
Chcąc należycie przygoto
wać się do nowej roli, wiele 
dni spędziłam w domu Pani 
Wandy, gdzie uczyłam się od 
niej, jak być dobrym instruk
torem. Z czasem Pani Wanda 
zaczęła mnie również przygo
towywać do roli kierownika 
zespołu. Jej lekcje były bardzo 
owocne, przekazała mi wie
dzę, której nie zdobyłabym 
w żadnej szkole. Dzieliła się 
ze mną swoim długoletnim 
doświadczeniem. Oczywiście 
niektóre umiejętności wyda27- 
wały mi się na tamtą chwilę 
niepotrzebne, ale teraz wiem, 
że się myliłam. Moje relacje 
z Panią Wandą określiłabym 
jako relacje mistrz - uczeń, 
a czasami babcia i wnuczka 
(śmiech). Bardzo wiele jej za
wdzięczam i dziękuję za to, że 
dała mi szanse sprawdzenia 
się w roli instruktora, a póź
niej obdarzyła wielkim za
ufaniem i powierzyła mojej 
opiece dorobek swojego ży
cia, swoje dziecko - „Vladi- 
slavię”. Bycie kierownikiem 
zespołu to wielkie wyzwanie, 
tym bardziej, kiedy ma się ta

kiego poprzednika jak Pani 
Wanda Bukowska. Kierowa
nie Zespołem to praca 7 dni 
w tygodniu 2ąh na dobę. To 
wymyślanie tematów koncer
tów, dobieranie muzyki, two
rzenie choreografii, szukanie 
informacji o danych tańcach 
i regionach, pisanie tekstów, 
nauka, układów tanecznych, 
dobieranie strojów, a po za 
tym organizacje koncertów, 
wyjazdów-itd. Jest tego spo
ro, ale bardzo to lubię i kie
dy widzę, że układ który po
jawił się w mojej wyobraźni, 
staje się rzeczywistością, je
stem niesamowicie szczęśli
wa. Dlatego też uwielbiam 
dzień koncertu. To chwila, 
kiedy wszystko to, co zrodziło 
się wcześniej w mojej głowie, 
nagle staje się faktem, a kie
dy na widowni jest choć jedna 
osoba, wtedy satysfakcja jest 
jeszcze większa.

W ostatnim czasie za 
sprawą programów tele
wizyjnych taniec stał się 
niezwykle popularną for
mą rozrywki. Czy taniec 
ludowy również wpisuje 
się w ten trend? Czy da 
się zaobserwować wzrost 
zainteresowania tańca
mi ludowymi wśród mło
dzieży?

To prawda, taniec jest 
obecnie bardzo modny i nie
zmiernie mnie to cieszy, bo 

jak mówi Havelock Ellis: 
„Taniec jest najwznioślej
szą, najbardziej wzruszającą, 
najpiękniejszą ze wszystkich 
sztuk, bo nie jest tylko pro
stą interpretacją czy wyobra
żeniem życia; jest samym ży
ciem.” Myślę, że programy 
telewizyjne zrobiły dla popu
laryzacji tańca bardzo wiele 
dobrego. Szkoda tylko, że za
pomniano w nich o tańcu lu
dowym, z którego zrodziło.się 
dużo innych, obecnie popu
larnych tańców. Jeśli chodzi 
o zainteresowanie tańcem lu
dowym, to uwielbiam jeździć 
do Małopolski. Tam w okoli
cach Nowego Sącza czy Lima
nowej nie ma wsi, w której nie 
byłoby zespołu ludowego, tam 
tańczą wszyscy, a każda wieś 
zabiega o to, by ich repertu
ar był najbardziej oryginal
ny, a strój najbliższy temu z 
dawnych lat. Podobnie jest w 
Krakowie, gdzie w zespołach 
studenckich jest mnóstwo 
osób, a grupy rywalizują ze 
sobą jak drużyny piłkarskie i 
to naprawdę cieszy. Oczywi
ście mówię o rywalizacji w 
pozytywnym znaczeniu tego 
słowa. U nas troszeczkę za du
żą rolę odgrywają stereotypy 
związane z tańcem ludowym. 
Proszę mi uwierzyć, że kto raz 
spróbuje, ten zostanie na dłu
żej. Dowodem na to może być 
fakt, że z roku na rok w ze
spole „Vladislavia” mamy co

raz więcej osób i wierzę, że ta 
tendencja się utrzyma.

Jak liczny jest obecnie ze
spół i jak to wyglądało na 
przestrzeni lat?

Obecnie zespół liczy oko
ło 120 osób w 10 grupach ta
necznych plus kapele. Tań
czyć można u nas od 3 roku 
życia. 2 lata temu powsta
ła również grupa dorosłych 
składająca się z rodziców, 
członków zespołu oraz sym
patyków. W historii zespołu 
nigdy nie było tylu grup dzie
cięcych, ile mamy obecnie. 
To dla mnie kolejny powód 
do radości.

Mam wrażenie, że dzi
siejszych nastolatków 
wychowanych na teledy
skach MTV trudno prze
konać do tańców ludo
wych. Jak zachęciłabyś 
dzisiejszą młodzież do tej 
formy tańca?

Nie chciałabym niko
go przekonywać do zespołu i 
tańców ludowych, bo z pew
nością słowa mi nie wystar
czą. Żeby przekonać się o 
wyjątkowości tańców ludo
wych trzeba po prostu zrobić 
„pierwszy krok”.

Czytaj cały wywiad na: 
Gazetalnformator.pl

REKLAMA

Codziennie
na ostatnią godzinę 
otwarcia restauracji rabat 33%
Kupon rabatowy

dla emerytów 
i rencistów

Racibórz, ul. Opawska 38 (na przeciwko eleclerc 0)
Godziny otwarcia: pn.-pt. 10-19, sob. 10-17, nd. 11-17

tel 501 290 217

PRZEWÓZ OSÓB 
POLSKA-NIEMCY-POLSKA

Przewóz osób i paczek 
Polska-Niemcy. 

Wyjazdy z Polski we wtorki 
i piątki, powroty z Niemiec 

w środy i soboty. 
Obsługujemy woj. śląskie, 

opolskie i dolnośląskie. 
„MIRA” - Przewóz osób 

Tel. 669185 529 
667 383 085 

www.przewozyosobpolska.pl

WAKACYJNE
PROMOCJE

biuro@rolety-gordon.pl

Bramy rolowane 

Rolety zewnętrzne 

Rolety wewnętrzne 
Żaluzje pionowe

Żaluzje poziome 

Moskitiery 

Markizy tarasowe 

Kraty rolowane

www.rolety-gordon.pl

47-400 Racibórz 
ul. Londzina 28/1

Tel. 32 41515 33
Fax 32 417 5518

HIT!
*przy zakupie 100m

Przewód instalacyjny
YDYp 3x1,5 750V

NoarK
Twoje nowe możliwości

Wyłącznik nadprądowy 16A EX9BN1PB16

Oprawa ROUNDA ł -Z
Srebrna 17W l\3HIUX

Lampa wisząca Kinkiet Kinkiet Lampa stołowa

256.10 zł
315.00 zł BRUTTO

161.79 zł
199.00 zł BRUTTO

80.49 zł
99.00 zł BRUTTO

72.36 zł
89.00 zł BRUTTO

f2T\/

4.87 zł
5.99 zł BRUTTO

1.39 zł*
1.72 zł BRUTTO

80.49 zł
99.00 zł BRUTTO

EL-BIS.PL FACEBOOK.COM/ELBIS.HURTOWNIA £ I - A I C
CENY NETTO, OFERTA WAŻNA 00 ODWOŁANIA CZYNNŁ POMEBZWttK^IBt U7.00 • t7iW W W L.J I M?

----------------- Offim IAMP DOSTĘPNA W "SALEM SWIATW. HURTOWNIA ELEKTRYCZNA 
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Kolej twojego życia
Członkowie Towarzystwa Entuzjastów Kolei chronią linie kolejowe 
powiatu raciborskiego i wodzisławskiego przed dewastacją.

■ LESZEK IWULSKI

Towarzystwo Entu
zjastów Kolei od kilku lat 
działa w obronie dziedzic
twa, jakim jest polska ko
lej. Ta kolej towarzyszyła 
wielu pokoleniom Polaków. 

Pociągi połykały kilometry 
torowisk w czasie zaborów, 
w odrodzonej Rzeczpospo
litej, za okupacji i w okre
sie PRL. Dzisiaj z uwagi na 
to, że wielu z nas przesia
da się za „kółko”, trans
port kolejowy traktowany 

jest po macoszemu. Cho
ciaż w nowej perspektywie 
unijnej Bruksela chciałaby, 
żeby tiry częściej trafiały 
na tory, a kierowcy stanę
li przed kasami biletowy
mi, to coraz częściej świa
dectwa minionej chwały 
kolei znikają. Nieużywane 
torowiska zarastają chasz
cze, a „obrotni” mieszkań
cy radzą sobie z szynami 
za pomocą palników ace
tylenowych. W regionie 
są jednak ludzie, którym 
los śladów „żelaznego ko
nia” nie jest obojętny. To 
członkowie TEK (Towarzy
stwa Entuzjastów Kolei). 
Walczą o przywrócenie ko
lei należnego jej miejsca. 
Uważają, że jest to środek 
transportu bardziej eko-

Jednym z głównych celów, które wyznaczyli sobie entuzjaści 
kolei jest opieka nad nieużywanymi już liniami kolejowymi.

I Inicjatywa członków TEK jest powodem radości nawet najmłodszych.

nomiczny i bardziej ekolo
giczny niż transport samo
chodowy. Jan Psota z TEK 
powiedział nam: - Staramy 
się zwrócić uwagę społe
czeństwa na problem rato
wania źle funkcjonującej, 
bo źle zarządzanej, kolei 
od zniszczenia, kradzie
ży i rozprzedania. Po to, 
by w nadchodzących, lep
szych jak wierzymy, cza
sach można ją było przy
wrócić do życia. Dzieląc 
się swoimi przemyśleniami 
dotyczącymi organizacji 
transportu z instytucjami 
samorządowym i państwo
wymi, bierzemy udział w 
stanowieniu planów i prze
pisów. Piszemy artykuły, a 
jeszcze częściej bywamy ich 
tematem. Współpracujemy 
z innymi organizacjami: 
TOZK, KnŚ, KMTZ. Nie
którzy zbudowali własne 
pojazdy szynowe, w tym 
tak specjalistyczne, jakimi 
nie dysponuje nawet PKP. 
Jak już wspomniano, w 
skali lokalnej TEK zajmuje 
się jednak przede wszyst
kim obroną miejscowych 
linii kolejowych przed de
wastacją. Psota chwali się 
pracami Towarzystwa: ura
towaliśmy przed rozsza- 
browaniem i rozebraniem 
linii kolejowych 176 (Mar-

kowice - Olza) i 192 (Syry- 
nia - Pszów), a zaczynamy 
dbać o kolejne. Linie kole
jowe, którymi się opieku
jemy, chronimy przed zło
dziejami (członków szajki 
zajmującej się tym proce
derem oddaliśmy w ręce 
władz), pielęgnujemy toro
wiska (np. przez usuwanie 
krzewów i traw porasta
jących szyny). Samorządy 
namawiamy do przejęcia li- 
nii, których chcą się pozbyć "* 
Polskie Koleje Państwowe. 
Za zgodą PKP i PLK pilnu
jemy, by nie następowa
ła ich degradacja, o czym 
może przekonać się każ
dy, kto miałby ochotę wy
brać się z nami drezyną na 
patrol - wystarczy napisać 
lub zadzwonić. Jan Psota 
zwraca również uwagę na 
ekologiczny aspekt funk
cjonowania kolei: - Waż
ne, żeby ludzie zdali sobie 
sprawę, że o kolej trzeba 
zadbać nie dlatego, że pa
rowóz jest piękny (zdaniem 
niektórych), ale przede 

wszystkim dlatego, że ko
lej jest najbardziej przyja
znym środowisku środkiem 
transportu. A zakładamy, 
że środowisko jest tym, co 
wykończy człowieka. Prę
dzej czy później. Więc le
piej później.

HURTOWNIA ELEKTRYCZNA
- oprawy oświetleniowe
- źródła światła
- kable i przewody
- aparatura elektryczna
- obudowy i rozdzielnice
- osprzęt elektroinstalacyjny
- elementy automatyki przemysłowej

ALFA ELEKTRO, Racibórz, ul. Częstochowska 8
tel.: 32 777 43 39, 32 777 43 18

raciborz@alfaelektro.com.pl, www.alfaelektro.com.pl

SZKLOMARK
ZAKŁAD SZKUAFW3KI

tel. 604 326 789
691 236 789

■ Lustra kryształowe i kolo
■ Szkło bezpieczne VSG
- Szkło kolorowali
■ Szkło z grafikarao

strawione! obrazowe
[ornamentowej

Lconf

WAKA

Jeśli lubisz aktywnie spędzać czas na łonie natury, mamy dla Ciebie świetną 
propozycję. Zapraszamy do naszej wypożyczalni kajaków. Wystarczy że 
zadzwonisz albo napiszesz maila i podasz miejsce z którego chciałbyś 
rozpocząć spływ a my dostarczymy tam kajaki. Możesz również spłynąć 
trasami zaproponowanymi przez nas, na przykład Racibórz-Ciechowice, 
Chałupki-Racibórz, Racibórz-Bierawa. Zapewniamy darmowy transport 
kajaków w promieniu 30 km od Raciborza. Wypożyczenie jednego kajaka 
dwuosobowego na jeden dzień/jeden spływ kosztuje tylko 40 złotych.

Więcej informacji na El WAKA Wypożyczalnia Kajaków

WYPOŻYCZALNIA

KAJAKÓW
RACIBÓRZ

Gazetalnformator.pl
mailto:raciborz@alfaelektro.com.pl
http://www.alfaelektro.com.pl
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I RAFAKO PÓŁAAARATON RACIBÓRZ
30 sierpnia 2015 r.
start: godz. 10:00szczegóły: www.raciborz.pl

Urząd Miasta Racibórz
1 Rafako Półmaraton Racibórz

F
Długość trasy:

1/21 097 m k \_______
Nagród finansowe i rzeczowe!
7™ \ 1

PAKIET STARTOWY DLA BIEGACZA:
• Profesjonalna koszulka techniczna
• Numer startowy
• Worek na odzież do depozytu wraz z naklejką
< Materiały promocyjne

ORGANIZATOR: PATRONAT: SPONSOR TYTULARNY: PARTNERZY:

Urząd Miasta 
Racibórz - Ośrodek 
Sportu i Rekreacji

PATRONAT MEDIALNY:

Mirosław Lenk 
Prezydent 

Miasta Racibórz

MARATONY
P0L9KIE.PŁ

wHH/ar
GRUPA PBG

, Federacja

sportowa fotoperla.eu 
HKClffM „Energetyk"

nowiny

rńj
< IIH ZWiIUzcm,
MIH w Raciborzu

castorama

"Tdt4raciborz.pl

Racibórz

®V0
KATOWICE

Gazetalnformator.pl
http://www.raciborz.pl
raciborz.pl
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Wsparcie dla niepełnosprawnych
Stowarzyszenia z Rydułtów i Wodzisławia otrzymały dotacje z powiatu.

■ DOMINIKA SZCZYRBA

Do zdobycia w ogłoszo
nym przez powiat konkur
sie było w sumie 30 tys. zł. 
Łączna kwota wsparcia, jaką 
otrzymały stowarzyszenia, to 
20 tys. zł. Organizacje , które 
dostały wsparcie to Stowarzy
szenie Rodzin i Osób Niepeł
nosprawnych w Rydułtowach 
i wodzisławskie Amazonki. 
Rydułtowskie stowrzysze- 
nie zgłosiło projekt „Ja i mój 
świat” skierowany do niepeł
nosprawnych mieszkańców 
powiatu wodzisławskiego wy
łonionych w drodze otwarte
go naboru. Jeszcze w sierpniu 
tego roku zadanie przewiduje 

czterodniowy wyjazd, w cza
sie którego będą prowadzone 
zajęcia warsztatowe dla osób 
niepełnosprawnych (21 osób) 
i ich opiekunów. Zajęcia 
warsztatowe mają poprowa
dzić wykwalifikowani peda
godzy przy pomocy wolonta
riuszy. Rodzaj zajęć zostanie 
dostosowany do możliwości 
uczestników. Stowarzyszenie 
wnioskowało o przyznanie 
kwoty 15 tys. zł potrzebnej na 
realizację projektu - tyle też 
otrzymało.

Drugi projekt pod ha
słem „Nie tylko leki leczą” 
został zgłoszony przez wo
dzisławskie amazonki. Ma 
on charakter wyjazdu in

tegracyjnego do Wisły dla 
25 niepełnosprawnych ko
biet z terenu powiatu wo
dzisławskiego. Celem inicja
tywy, oprócz integracji, jest 
mobilizacja do dalszej ak
tywności życiowej oraz po
prawa kondycji psychicznej 
kobiet, które w wyniku cho
roby nowotworowej stały się 
niepełnosprawne. Zadanie 
przewiduje także wyjazd in
tegracyjny do ogrodów w Go
czałkowicach oraz zajęcia re
laksacyjne. Podobnie jak w 
pierwszym przypadku, Wo
dzisławskie Stowarzyszenie 
Amazonek otrzymało pełną 
wnioskowaną kwotę dotacji, 
czyli 6,6 tys. zł.

WIZYTÓWKI, ULOTKI
Dział grafiki i reklamy: reklama@Gazetalnformator.pl

PRACOWNIA 
PROTETYCZNA 

Izabela Kuczniierczyk 

Racibórz, ul. Opawska 27a/i

Tel. 513 129 915 
czynne: pn.-pt. 9-13
Protezy akrylowe, 

nylonowe, acronowe,
Naprawy Protez

Gametę,

Racibórz. ul. Wojska Polskiego 13/2

WWW.160x200.pl

mSzmiaI 
“NA KAŻDY’ 
ZKSZTAŁT:

s t e 1 a t e
REKLAMA

” Tylko człowiek i dobro ludzi 
mogą zmienić świat”

Euro Medica Sklep Medyczny 
Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego

I
W ofercie:
- stabilizatory stawów, poduszki, 
pasy ortopedyczne na ból kręgosłupa,

- wózki inwalidzkie, łóżka rehabilitacyjne, koncentratory tlenu,
- materace podleżynowe, ciśnieniomierze, inhalatory,

i
- kule inwalidzkie, balkoniki, podpórki ułatwiające chodzenie
- krzesła toaletowe, prysznicowe,

- wyroby przeciwżylakowe, obuwie medyczne, wkładki do butów.

ARTIMEX

M E 13 I C

EURODENT
M A C. I N G

Rybnik, ul. Korfantego 1
Kornowac, ul. Raciborska 175

Piękny uśmiech
w TYDZIEŃ

ARTl/D M I

ycenawww artdent.org
BezplaiR

Rybnik, ul. Żorska 221 
tel. 669 221 221 

www.squash.rybnik.pl

Racibórz, ul. Gen. J. Bema 5
tel.: 32 415 41 13 Ministerstwo ZdrowiaCentrum Medyczno - Diagnostyczne

. REUMATOLOGII I LECZENIA OSTEOPOROZY
Dr bab. u. med. JOANNA GŁOGOWSKA - SZELĄG specjalista reumatologu, 
medycyny fizykalnej i balneologu, internista, leczenie chorób tarczycy

. NEKROLOGII , , .
lek. med DARIUSZ LESIK specjalista chorób wewnętrznych, netrolog.

• CHORÓB NACZYŃ
Dr u. med. KRZYSZTOF PARUZEL specjalista chirurgu Ogólnej i naczymowej. _

■ CHIRURGII OGÓLNEJ 1 CHORÓB SUTKA
' lek. med. WlEŃCZYSLAW KUKLEWICZ specjalista chirurgu Ogólnej.

°k /mJdLMKlHAł. SEEMANN specjalista ortopedii, traumatolog. 

lek. med. DE|AN SINIC specjalista ortopedii, traumatolog. 
lek. med. ROBERT STRÓfćA specjalista ortopedii, traumatolog. 

d^mmed ANDRZEI POTYKA specjalista chirurgii ogólnej, urolog.

. NEUROLOGII 
lek. med. EWA KRÓL specjalista neurologii

ICSrS KOMPLEKSOWA DIAGNOSTYKA
U □ U Lek. med. Witold Ostrowicz
co lor Doppler specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej

INFORMACJA 1 REJESTRACJA: (77) 481 05 92

Poniedziałek - Piątek 830-1830

Przyjdź na bezpłatną

MAMMOGRAFIĘ
Racibórz, ul. Gen. J. Bema 5

tel.: 32 415 4113
K. Koźle, pl. Gwardii Ludowej 1

tel.: 77 481 05 92

www.artimex.com.pl /www. eurodent.pro

• RADIOLOGII STOMATOLOGICZNEJ
• RADIOLOGII OGÓLNODIAGNOSTYCZNEJ
• MAMMOGRAFU DENSYTOMETRU

• DIAGNOSTYKI USG + Doppler

Nowoczesny sprzęt
Doświadczony personel 

Wysoka jakość usług

ISBSW1 (^Rzetelni
— w Ochroni* Idrowkł

Program Zwalczania Chorób Nowotworowych skierowany jest do grupy kobiet 
- w wieku od 50 do 69 lat (należy wziąć pod uwagę rok urodzenia): które przez 
ostatnie dwa lata nie miały wykonywanej mammografu w ramach Programu; 
otrzymały w ramach realizacji Programu pisemne wskazanie do wykonania 
ponownego badania mammograficznego po upływie 12 miesięcy.

UWAGA: REZONANS MAGNETYCZNY!
RACIBÓRZ, ul. Gen. J. Bema 5

tel. 32 415 41 13. Krótkie terminy, konkurencyjne ceny!

mammo,
^"grafia

Pwlwyfny 
Fwara 
Wsitsneę® 
WyfcnrwHa
Raka Piersi

Badania skierowane są do osób uprawnionych do świadczeń opieki 
zdrowotnej zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (Oz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027 z późn. zm.).

mailto:reklama@Gazetalnformator.pl
http://WWW.160x200.pl
artdent.org
http://www.squash.rybnik.pl
http://www.artimex.com.pl
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MOTOrady: jak przygotować auto do urlopu

■ KRZYSZTOF KĄSIK

Przed nami długo oczeki
wany wyjazd na wymarzony 
urlop. Jeszcze tylko szybkie 
pakowanie bagaży i w dro
gę. Przeważnie okazuje się, iż 
zmieszczenie wszystkiego do 
naszego samochodu wcale nie 
jest takie proste. Jeśli zrobi
my to niewłaściwie, auto mo
że się gorzej prowadzić. Ale 
to nie wszystko. Przedmioty 
bezmyślnie ulokowane w ka
binie będą stanowić zagroże
nie dla pasażerów.

Pakując samochód wa
lizkami i innymi torbami po
winniśmy przestrzegać kil

ku podstawowych zasad. W 
końcu sama podróż, czasem 
nawet kilkunastogodzin
na, powinna upłynąć w dość 
komfortowych warunkach, a 
nie będąc wciśniętym pomię
dzy bagaże.

Pakując, starajmy się, 
by wszystkie torby zmieścić 
do bagażnika, tak by w ka
binie pasażerskiej pozostały 
tylko niezbędne rzeczy - to
rebka z dokumentami, coś 
do picia, jedzenia, jakaś ma
pa i inne niezbędne w cza
sie podróży przedmioty (np. 
książka lub jakaś zabawka 
dla dziecka).. Jedną z waż
niejszych zasad jest umiesz

czanie ciężkich przedmiotów 
na dole bagażnika i dokładne 
dociskanie ich do tylnego sie
dzenia. W ten sposób ograni
czymy ryzyko związane z ich 
przemieszczeniem do przo
du pojazdu, w czasie ewen
tualnego wypadku. Wszelkie 
mniejsze, lżejsze przedmio
ty zapakujmy w taki sposób, 
aby wypełniły puste miejsce 
wokół cięższych przedmio
tów oraz tak mocno i ciasno, 
jak tylko się nam uda. Uni
kajmy natomiast umieszcza
nia bagaży powyżej linii tyl
nych siedzeń(chyba, że auto 
posiada kratkę lub specjalną 
siatkę). Absolutnie nie moż

na umieszczać żadnych więk
szych, a szczególnie twar
dych, przedmiotów na tylnej 
półce. Podczas kolizji czy wy
padku lecąc w stronę pasaże
rów mogą spowodować po
ważne obrażenia.

Jeśli mimo wszystko ba
gażnik naszego auta okazał 
się za mały, wówczas może
my skorzystać z bagażników 
lub boksów dachowych. To w 
ostateczności. W taldm przy
padku umieśćmy tam rzeczy 
duże objętościowo, ale sto
sunkowo lekkie. W żadnym 
przypadku nie możemy prze
kroczyć dopuszczalnych war
tości wagowych. Jeśli chcemy 

ze sobą wziąć także sprzęt 
sportowy (rower, deska sur
fingowa, narty) to powin
niśmy skorzystać z różnych 
dostępnych bagażników (da
chowych, na tył samochodu, 
na hak holowniczy).

Ważne, by przed samą 
podróżą sprawdzić dokładnie 
wszelkie mocowania bagaż
nika zewnętrznego i nawet 
przejechać próbnie minimum 

Auto Centrum

Cykl MOTOrady przygotowywany we współpracy 
. z Auto Centrum Opolony w Raciborzu

kilkanaście kilometrów. War
to też, już w podróży, po kil
kudziesięciu kilometrach 
zatrzymać się i jeszcze raz 
sprawdzić, czy wszystko jest 
dobrze pozapinane.

Pamiętajmy też, iż moc
no obciążony samochód po
winien mieć dopompowane 
opony. Wartości te znajdzie- 
my np. w instrukcji obsługi 
lub na klapce wlewu paliwa.

NAPRAWY POWYPADKOWE • MECHANIKA POJAZDOWA • KLIMATYZACJA • GEOMETRIA KÓŁ
47-400 Racibórz ul. Rybnicka 129A, tel. 32 415 31 43 www.opolony.pl

REKLAMA______________________

POMOC 
DROGOWA

Holowanie samochodów 
w kraju i z zagranicy 

oraz przewóz 
wózków widłowych 
i maszyn rolniczych 

Krystian Karcz, 
47-400 Racibórz, 

ul. Kozielska ,9 
tel. kom. 0601516 085 
tel/fax 032 415 32 23 

www.karcz.ppsi.pl

AUTO-GARAŻ
MERCEDES-AUDI 

BMW-VOLVO

amortyzatory, łożyska
■ układy: hamulcowe, 
kierownicze, napędowe 

RACIBÓRZ, ul. Klasztorna 9 
Tel. 32 419 06 027

ETO
wypożyczalnia samochodów

tel. 600 940 381
47-341 Brożec (k. Krapkowic) ul. Kwiatowa 14 

www.beno.opole.pl

MONTAŻ 
INSTALACJI GŁ
MECHANIKA 
POJAZDOWA 
SERWIS OPON
KOMPUTEROWA 
DIAGNOSTYKA 
KLIMATYZACJE
Pogrzebień. ul. Brzeska 51

502 552 887
gazownikk@op.pl premiumgaz.pl

Laklernictwo Pojazdowe K. Kotas

uiiuiupiiif uii lauuiwui unu w

kom. 603113 843, tel. 32 419 6815

47-400 Racibórz, ul. Rybnicka 47
Tel. 60147 1155, 504 031415, 324190281i SKUP 

^modioitów
i 29 Sotówke!

AUTO SALON
www.ASADICAR.OTOMOTO.pl

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW

email: biuro@madag.pl 
madag.pl

Stacja kontroli pojazdów Serwis ogumienia
Ul. Opawska 155 Rybnicka 61
tel.: 032 414 95 21 tel.: 032 415 25 98

STACJA
DIAGNOSTYCZNA

Czynne:
pn. - pt. 9.30 - 18.00 
sob. 10.00 - 14.00 
niedz. po wcześniejszym 
umówieniu telefonicznym

MYJNIA
SAMOCHODOWA

MECHANIKA 
POJAZDOWA

SKODA OCTAVIA 2003 r.
1.9TDI 14.200

SERWIS 
OGUMIENIA

Gazetalnformator.pl
http://www.opolony.pl
http://www.karcz.ppsi.pl
http://www.beno.opole.pl
mailto:gazownikk@op.pl
premiumgaz.pl
http://www.ASADICAR.OTOMOTO.pl
mailto:biuro@madag.pl
madag.pl
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rozrywka

Ze Śląska do Teksasu i z powrotem
Fotorelacja z otwarcia wystawy „Śląscy Teksańczycy” w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Koźlu.

Yhpófciesny

info@eurogroup.com.pl 
www.praca-austria.eu

Praca w Austrii i Szwajcarii
EURO Group
ul. 1 Maja 2/ 102
47-300 Krapkowice

śk"' riRfłY*! .'jlA.-'

hi

Gazetalnformator.pl
mailto:info@eurogroup.com.pl
http://www.praca-austria.eu
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OGŁOSZENIA zamieszczaj

za temacie dr®bne:c
\Nl tekstowe - 6,-
v w ramce - IU,-

- na tle kolorowym - 14,-

CENNIK OGŁOSZEŃ W GAZECIE:
modułowe:
- tekstowe - 20,-
- graficzne - 35,-

ceny brutto (z VAT)

ul. W. Planetorza 9/2 (róg Planetorza i Złotniczej) Kędzierzyn-Koźle, tel. 601 46 20 03, 77 482 67 47, ogloszenia@gazetainformator.pl

FINANSE

Ale pożyczka
nawet w 24 godziny.

Tel. 500198 766

Do 25.000 zł 
na dowolny cel.

Tel. 696 458 063

Biuro rachunkowe
ubezpieczenia Allianz 
dotacje z Urzędu Pracy 

tanio i solidnie
Tel. 666 664 662 

Zadzwoń 
TO NIC NIE KOSZTUJE

Lombard w K-Koźlu na ulicy Gło
wackiego 16, natychmiastowe po
życzki pod zastaw. Najniższe od
setki w mieście i rabaty dla stałych 
klientów!!! Tel. 504-085-143

Pożyczka gotówkowa od ręki. Pie
niądze w 10 min. Żadnych ukry- 
tych kosztów - wszystko czarno na 
białym! Zadzwoń 77 445 8131. Za
praszamy do oddziałów: Kędzie
rzyn, al. Jana Pawła II4 pok.100; 
Nysa, ul. Wyzwolenia 1; Opole, ul. 
Kołłątaja 4,1 piętro

POŻYCZKI DLA KAŻDEGO POD 
ZASTAW !!! Wystarczy Dowód 
Osobisty!!! Pieniądze od ręki!!! 
Kędzierzyn Koźle naprzeciwko 
Kościoła przy rynku, w okolicy 
dworca PKS. Tel.77 472 30 46

Kredyty, pożyczki bez BIK, 40 
instytucji w jednym miejscu - 
Krapkowice. Deutsche Bank, 
Alior, Meritum, Pocztowy i wiele 
innych. Zapraszam do kontaktu 
797 618 826

PRACA
ATERIMA MED Opiekunki 

osób starszych w Niemczech 
tel. 32 506 55 87

Zatrudnimy studentki do pra
cy w sali zabaw dla dzieci. Praca 
nie tylko na wakacje! Kontakt tel. 
664 978184

Poszukuję osób chętnych do roz
noszenia gazet na terenie Koźla i 
Kłodnicy. Tel. 782 616194

Zakład Szewski TYTAN ze Zdzie
szowic zatrudni osobę na stano
wisko: przedstawiciel handlowy 
na terenie woj. Opolskiego, teł. 
792 332 702 

cyjnym prosimy składać bezpo
średnio w fili ul. Piastowska 26a. 
519-171-800

Restauracja z Koźla zatrudni ku- 
charza/kucharkę. Zapewniamy 
zwrot kosztów dojazdu, atrakcyj
ne wynagrodzenie, kontakt 774 
665 671,604 955 669

Zatrudnię osoby do sprzątania 
hotelu, zapewniamy dobre wa
runki, wymagane orzeczenie o 
niepełnosprawności. Sławięcice, 
tel. 782 705 291

Zatrudnimy do pracy w ochronie 
pracownika, praca na monito
ringu, Kędzierzyn-Koźle. Stawka 
godzinowa 7.25/h netto(do reki), 
więcej informacji pod numerem 
telefonu 508 017 705

Zatrudnię piekarza/cukiemika z 
doświadczeniem w miejscowości 
Polska Cerekiew, możliwość wy
najmu mieszkania. Tel.602 708 
220

Poszukujemy pracowników do 
prac porządkowych na terenie 
Kędzierzyna-Koźla. Zaintereso
wani proszeni są o kontakt tele
foniczny 733 977 370

Zatrudnię młodą dziewczynę do 
301at chętną do pracy na stano
wisku barmanka w Pubie na po
gorzelcu. KONTAKT 784 783 284

Zatrudnię osoby chętne do pra
cy przy uldadaniu kostki bruko
wej, więcej info pod nr telefonu 
782412384

NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam ładny dom w 
Gościęcinie, 15 km od Koź
la. Działka 16a. Dom do za
mieszkania, stan dobry, 
posesja ogrodzona. Cena 
do negocjacji. Tel.kontak- 
towy 605 742 269

Sprzedam mieszkanie dwupoko- 
jówe 52,3m2,1 piętro, częściowo 
umeblowane, dobra lokalizacja. 
Racibórz ul. Chodkiewicza, tel. 
605279458.

Sprzedam lokal mieszkalny, po
łożony na 4 piętrze o powierzchni 
38m2. Mieszkanie składa się z po
koju, kuchni, łazienki i przynależ
nej piwnicy. Ogrzewanie miejskie. 
Cena 105000 zł. Więcej informacji 
pod nr 885 808111

Do wynajęcia hala z zapleczem, 
kanałem oraz parkingiem. Kę
dzierzyn-Koźle, cena looozł 

plus opłaty. Kontakt 512 365 165

Do wynajęcia nowy kiosk położo
ny w Kędzierzynie-Koźlu na osie-- 
dlu Azoty w pobliżu przystanku 
MZK. Powierzchnia użytkowa 
20m2, wyposażenie media, wo
da, energia elektryczna posiada 
ogrzewanie i klimatyzację. Moż
liwa sprzedaż. Tel. 602-318-062

Do wynajęcia nowy lokal na par
terze o pow. 48m2 w kamienicy 
przy rynku w Kędzierzynie Koźlu. 
Wysoki standard wykończenia, 
klimatyzacja sufitowa z wentyla
cją. Cena 2ooozł, tel. 605 200 705

Oferuję garaż do wynajęcia w 
Koźlu przy ul. Piastowskiej. 150zł. 
Proszę o kontakt telefoniczny 733 
565977

Posiadam do wynajęcia Lokal 
Handlowo-Usługowy w Centrum 
Koźla ul.. Racławicka 15. Lokal 
znajduje się na piętrze z nieza- 

-leżnym wejściem, wyposażony 
w C.O,WC. Cena 1050zł, tel. 730 
049 243.

Wynajmę lokal gastronomiczny 
położony w centrum miejscowo
ści Walce, w którym do lutego 
2015 r. prowadzony był bar. Cena 
do uzgodnienia. Tel. 502 683 867.

Od i-go września wynajmę miesz
kanie 2 pokojowe, częściowo 
umeblowane. Mieszkanie jest za
dbane i mieści się na ul. Wierzbo
wej. Odstępne i opłaty łącznie ok.

• I5oozł. Tel. 693 661050

Do wynajęcia garaż położony 
przy ul. Powstańców. Płatne co 
dwa miesiące: 200 zł. Więcej in
fo pod telefonem 506 601625

Lokal po salonie kosmetycznym 
do wynajęcia od września. Lokal 
znajduje się przy ulicy Bema w 
pobliżu stacji Orlen. Przy loka
lu znajduje się parking. Cena 
850zł, tel. 603 870 473

Posiadam do wynajęcia garaż w 
Kędzierzynie-Koźlu przy ulicy 
Piastowskiej. Cena 15OZI. Wię
cej informacji na telefon 721 
066111.

Do wynajęcia atrakcyjny lokal 
handlowo-usługowy o pow. 50 
m2, w centrum Koźla - zaledwie 
20 m od rynku. Lokal znajduje 
się na parterze nowo wyremon
towanej kamienicy wyposażonej 
w monitoring.Tel. 516 791186.

USŁUGI

USŁUGI TAPICERSKIE
Wynajem przyczep
Tel. 668 663 721

TAXI na lotniska i w każ
de inne miejsce. Tanio, bez
piecznie, dyskretnie. Kę- 
dzierayń Koźle i okolice 
tel. 511929121

Pokrycia dachowe, ciesielka, 
blacha trapez, blachodachówka, 
obróbki blacharskie, papa zwy
kła termozgrzewalna, gont, ryn
ny, styropapa. Tel. 664 807199

Oferuje przewóz osob i przesyłek 
w kraju i za granice samochodem 
VW PASSAT KOMBI. Kierowca 
zawodowy, wszystkie kategorie, 
certyfikat i licencja na przewóz 
osob. Dyskoteki, wyjazdy dyskret- 
ne-spotkania, szpitale, dworce, ho
tele, lotniska. Kontakt 24I1 / 7 dni 
w tygodniu 505 275 275

Polecam. Tanio wykonam wszelkie 
remonty budowlane. Cena przy
stępna. Wycena i kosztorys. Gratis, 
Kędzierzyn-Koźle tel 724 731470

Usługi BHP, szkolenia, instrukcje, 
ocena ryzyka zawodowego, udział 
w kontroli. Kędzierzyn-Koźle, tel. 
695704105.

Pielęgnacja ogrodów, terenów zie
leni, koszenie trawników. Kędzie
rzyn-Koźle. Kontakt: 512 570 512

Remonty mieszkań, domów, duże 
i małe. Kędzierzyn, Gliwice i oko
lice. Malowanie kafelkowanie, ta
petowanie, gładzie, tynki ozdobne, 
kompleksowo łazienki, podłogi, 
wylewki, zabudowy karton gips 
itd. 517639725

Oferuję profesjonalne usługi 
ogrodnicze i drobne prace murar
skie oraz stolarskie. Szybko, tanio 
i wygodnie. Satysfakcja gwaran

32 700 72 11

■Wl

towana. Przyjmuję również za
mówienia na tworzenie ogrodów 
za granicą. Kędzierzyn-Koźle, tel. 
536 813792

Usługi remontowe w pełnym za
kresie prac budowlanych oraz wy
kończeniowych, woda, CO, kana
lizacje. Wyceny oraz opinie przed 
zakupem lokalu, domu, mieszka
nia. Kędzierzyn-Koźle. Info pod 
tel. 516 301940

ZDROWIE

Operacja zaćmy 
w klinice okulistycznej 

Gemini w Ostrawie 
Organizacja transportu 

do kliniki 
i rozliczenia z NFZ 

Tel. 602 1 50 886

Oferuję serwis traktorów, ciągni
ków rolniczych, posiadam długo
letnie doświadczenie w naprawie 
ciągników produkcji Polskiej oraz 
marki zagraniczne. Konkurencyjne 
ceny, zapraszam. Reńska Wieś tel. 
519730020

SPRZEDAM 
STÓŁ DO PING-PONGA 
STAN BARDZO DOBRY 

CENA 300 zł 
tel.602 150 886

A Polska Grupa Kredytowa
ul Polna 2D

lilii
polska Grupa kredytowa

— FINANCB GROUP —

47-400 Racibórz
tel. +48 32 700 78 98
infolinia: 818 228 000

■ KREDYTY GOTÓWKOWE
■ POŻYCZKI HIPOTECZNE
• KREDYTY KONSOLIDACYJNE

■ BIZNES POŻYCZKI
■ POŻYCZKI POZABANKOWE
■ LEASINGI

NAJNIŻSZE OPROCENTOWANIE, MINIMUM FORMALNOŚCI 
MOŻLIWY DOJAZD DOKtlENTA

Potrzebny pomocnik doprać re
montowo-wykończeniowych. 
Wymagane doświadczenie. Pra
ca dorywcza. Tel. 724 677 499

Poszukuję pracowników ogól
nobudowlanych do wykończe
nia wnętrz z okolic Kędzierzyna- 
-Koźle Wymagane: umiejętność 
plytkowania, malowania, gładzie. 
Tel. 609 368 969

Poszukuje energicznej osoby do 
pracy w lokalu gastronomicznym 
w centrum Kędzierzyna. Praca 

stanowisku pomoc kuchen
na. Praca na pół etatu, tel. 609 
664.736

H.M. GORDON poszukuje kan
dydatów na stanowisko sprze
dawcy części samochodowych 
filia Kędzierzyn-Koźle. Wyma- 

'^"-gane doświadczenie oraz dobra 
znajomość branży motoryzacyj
nej. CV wraz z listem motywa-

Kruszywo w dwóch frakcjach (0-32mm i 0-63mm) 
Możliwy transport do klienta po uzgodnieniu (1-25 ton)

Od 20 zł za tonę! tel 509 289 833

ZŁOMOWANIE 
WSZELKICH POJAZDÓW

Holowanie gratis

ul. Rudzka 66

47-400 Racibórz 

www.hamaro.pl 
hamaro@onet.pl 

324151991,691 960146

r-^—----------- ---------------------- ---- ;
Q EURO LABORA

PRACA AUSTRIA, NIEMCY
dli:

• elektryków • dekarzy •
• cieśli szalunkowych ■ ślusarzy-spawaczy - ■

• hydraulików ■ operatorów CNC • 
, • kucharzy/-ek. kelnerńw-ek • i innych • ■

KOMUNIKATYWNY JĘZYK NIEMIECKI
Euro Labora ■ Racibórz. Plac Wolności 1 

tel. 32 701 02 33. kom. 669 52 82 81 
praca@euro-labora.com 

www.euro-tabora.com

POŻYCZKI 
CHWILÓWKI 

PRYWATNE
BEZ SPRAWDZANIA BAZ 

RÓWNIEŻ Z KOMORNIKIEM

Racibórz - Wodzisław $1. - Rybnik

tel. 508272057

KREDYT 
5Otys.

RATA 549 zł
32 700 70 40
790 501503

PIENTKA

♦

♦

Rok założenia 1927

PRODUCENT:

Nagrobków 
Schodów 
granitowych 
Parapetów♦

47-480 Źerdziny, ul. Powstańców Śl. 75
47-400 Racibórz, ul. Głubczycka (naprzeciw cmentarza)
tel. 32 419 83 50.602 701 270

www.kamieniarstwo-pientka.pl

Gazetalnformator.pl
mailto:ogloszenia@gazetainformator.pl
http://www.hamaro.pl
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LYSKI - PLAC PRZY URZĘDZIE GIMINY - 28 SIERPNIA

Zapowiedzi 19 ■
REKLAMA

MAGIA ROCKA 2015
W ostatni weekend wakacji 

w Lyskach królować będą roc
kowe brzmienia. Po raz pierw
szy Festiwal Magia Rocka odbył 
się w 2002 roku w Lyskach. Od 
tamtej pory na scenie MG go
ściło całe mnóstwo polskich i 
zagranicznych gwiazd muzyki 
rockowej. Pod koniec sierpnia 
odbędzie się już 14 edycja te
go kultowego festiwalu muzyki 
rock na Śląsku. Na scenie poja
wią się m.in.: Kukiz i Pierski, 
Illusion, Frontside i Kabanos. 
Przedsprzedaż biletów potrwa 
do 27 sierpnia. Bilet normalny: 
25 zł, bilet motocyklowy -15 zł 
(cena biletu dotyczy tylko kie
rowcy motocykla). Bilet można 
zamówić również za pomocą 
przelewu bankowego wpłacając 
równowartość biletu, bądź jego

KĘDZIERZYN-KOŹLE

wielokrotność. Adres do prze
lewu znajduje się na oficjalnej 
stronie Magii Rocka www.ma- 
giarocka.com oraz na naszym 
profilu na Facebooku Magia 
Rocka Festival. Bilety będą do
stępne w następujących punk
tach sprzedaży: Rybnik: Celtic 
Pub Rynek 8, Rybnik: Hurtow
nia Muzyczna TAKT ul. Ogród
ki 12, Pszów: Kantor wymiany 
walut w MOK ul. Traugutta 1, 
Rydułtowy: Piwiarnia WARKA 
Rynek, Sumina: Salon Fryzjer- 
sko-Kosmetyczny ARWENA ul. 
Wolności 3B, Gaszowice: De
likatesy Centrum ul. Rybnicka 
11B, Knurów: Centrum Okien 
i Drzwi PROST ul. Niepodle
głości 16, Lyski: PHU IRENA 
(sklep spożywczy) ul.Dworco- 
wa, Sieć sklepów Rondo mu-

- RYNEK - 30 SIERPNIA

OBJAZDOWE KINO 
ALLEGRO W KOŹLU

Objazdowe Kino Allegro 
30 sierpnia zagości w Kędzie- 
rzynie-Koźlu. Zapraszamy na 
kozielski rynek. Zobaczymy 
film - Władca Pierścieni: Dru
żyna Pierścienia". Plenerowe 
Kino Allegro odwiedzi Kę
dzierzyn-Koźle .To nowocze
sne kino, w którym Twój tele
fon, staje się Twoim biletem. 
Jest również jedynym kinem, 
w którym możesz kupić sobie 
coś z filmu np. Pierścień Wła
dzy, Okulary Neo, Portfel Ju- 
lesa lub Batmobil .Przez całe 
wakacje w różnych zakątkach 
Polski, będą odbywać się pro
jekcje 4 najpopularniejszych

filmów wszechczasów m.in. 
Matrix, Pulp Fiction, Mroczny 
Rycerz, oraz władca Pierście
ni. 30.08 zapraszamy wszyst
kich na Kozielski Rynek na 
pokaz filmu pt. „Władca Pier
ścieni: Drużyna Pierścienia”. 
Rozpoczynamy o godzinie 
21:30. Jak kupować w Kinie 
Allegro? Wystarczy ściągnąć 
na swój telefon specjalną apli
kację, która umożliwi zakup 
wybranych produktów z wiel
kiego ekranu lub popcornu za 
1 zł. Szczegóły o plenerowym 
Kinie Allegro dostępne są na 
stronie internetowej http:// 
kino.allegro.pi//

KOŹLE - PARK POJEDNANIA - 4-5 WRZEŚNIA

Festiwal Rockowy - Lyski

MAGIAROCKA
28 sierpień 2015 - ostatni piątek wakacji!

Ssi illfiU
Kukiz i Piersi I Illusion | Frontside | Kabanos | The Bill
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Bilety
przedsprzedaż ■ żs zł 
w dniu koncertu 40 zł 

motocyklowy' ■ przedsprzedaż - 15 zt 
motocyklowy - w dniu koncertu - 40 zl 

'dotyczy tylko kierowcy

sic, Rybnik: RONDO MUSIC 
ul. Wodzisławska 56, Zabrze: 
RONDO MUSICCentrum Han-
dlowe Ml (pasaż), Racibórz:

Gdzie kupić?
Rybnik: Cettlc Pub Rynek 8
Rybnik: Hurtownia Muzyczna TAKT ul. Ogródki u
Pszów Kantor wymiany walut w MOK ul. Traugutta 1 
Rydułtowy. Piwiarnia WARKA Rynek
Sumina Salon Fryzjersko.Kosmetyczny ARWENA ut Wolności 38 
tyski. PPUH Irena, ul Dworcowa

RONDO MUSIC ul. Bankowa
6, Żory: Ozi Pub ul Moniuszki

9, Czerwionka-Leszczyny: PIZ
ZERIA MIKETA ul. Pojdy 5

■ Wizytówki
- Ulotki
Plakaty 
Pieczątki 
Katalogi 
Banery 
reklamowe

Promocja! 
Do końca sierpnia 

do teczek firmowych 
250 wizytówek 

GRATIS!
IV EDYCJA GITARIADY

Wielkimi krokami zbliża 
się kolejna, czwarta już edycja 
"Gitariady 40", muzycznego 
spotkania wszystkich gigan
tów sceny muzycznej, którzy 
wywodzą się z naszego miasta 
i naszego regionu. Impreza od
będzie się 4-5 września w Par
ku Pojednania w Kędzierzy-

nie-Koźlu. Pierwszego dnia na 
scenie od godziny 16.00 zapre
zentują się zespoły Morawiec, 
Nowak, Dr ILL Stone, Han- 
ker, Streem, Znikający Punkt, 
Czerwone i Czarne, Agnieszka 
Więckiewicz, Waldemar Ziem- 
kowski, Old Kaskada, Stradi- 
varius, Wojciech Korda, 3F' 12,

Wojciech Korda, Marek Ra- 
dula, Wojtek Wójcicki, Quin- 
nes, Dj Ernest. W drugim dniu 
koncertu wystąpi zespół Inni, 
Tomek Tarczyński Band, Ar- 
chivum, Violetta Barzyk z ze
społem. Dodatkowymi atrak
cjami Gitariady będzie giełda 
płyt winylowych oraz wystawa.

Gitariada 40

pamiątek Karin Stanek, bigbi- 
towej wokalistki zespołu Czar- 
no-Czami.

Repertuar imprez
KULTURA ROZRYWKA

6 SIERPNIA - BIBLIOTEKA - KĘDZIERZYN-KOŹLE
6 sierpnia w godzinach od 11.00 do 13.00 w Miejskiej Biblio
tece Publicznej przy ulicy Rynek 3 w Kędzierzynie-Koźlu od
będą się zajęcia plastyczne dla dzieci. Dzieci za pomocą farb 
będą malowały letnie pejzaże.

7 SIERPNIA - PARK POJEDNANIA - KĘDZIERZYN- 
KOŹLE

W sobotę, 7 sierpnia o godz. 18.00 w Parku Pojednania w Kę- 
dzierzynie-Koźlu odbędzie się potańcówka. Poprowadzi ją Dj 
Michał. Impreza potrwa do godz. 22.00.

10 SIERPNIA - BIBLIOTEKA - KĘDZIERZYN-KOŹLE 
10 sierpnia w godzinach od 11.00 do 13.00 w Miejskiej Bi
bliotece Publicznej przy ulicy Rynek 3 w Kędzierzynie-Koźlu 
odbędą się zajęcia plastyczne dla dzieci. Dzieci dowiedzą się 
czym jest origami.

14 SIERPNIA - RYNEK - KOŹLE
14 sierpnia na rynku w Koźlu odbędzie się seans w ramach 
kina plenerowego. Początek o godz. 21.00.

14 SIERPNIA - BIBLIOTEKA - KĘDZIERZYN-KOŹLE
14 sierpnia w godzinach od 11.00 do 13.00 w Miejskiej Biblio

tece Publicznej przy ulicy Rynek 3 w Kędzierzynie-Koźlu od
będą się zajęcia plastyczne dla dzieci. Dzieci tym razem będą 
wykonywały ozdoby z masy papierowej i solnej.

15 SIERPNIA - RYNEK - KOŹLE
15 sierpnia na rynku w Koźlu odbędzie się seans w ramach 
kina plenerowego. Początek o godz. 21.00.

20 SIERPNIA - BIBLIOTEKA - KĘDZIERZYN-KOŹLE
20 sierpnia w godzinach od 11.00 do 13.00 w Miejskiej Biblio
tece Publicznej przy ulicy Rynek 3 w Kędzierzynie-Koźlu od
będą się zajęcia dla dzieci. Tego dnia dzieci będą mogły zagrać 
w gry planszowe.

30 SIERPNIA - RYNEK - KOŹLE
W niedzielę, 30 sierpnia na rynku w Koźlu odbędzie się pro
jekcja filmowa w ramach Objazdowego Kina Allegro. Począ
tek eventu o godz. 20.30. Emisja filmu rozpocznie się o godz. 
21.30.

31 SIERPNIA - BIBLIOTEKA - KĘDZIERZYN-KOŹLE
31 sierpnia w godzinach od 11.00 do 13.00 w Miejskiej Bi
bliotece Publicznej przy ulicy Rynek 3 w Kędzierzynie-Koźlu 
odbędzie się podsumowanie wakacji. Będzie losowanie upo
minków dla uczestników wakacyjnych zajęć.

Dział grafiki i reklamy:
reklama@Gazetalnformator.pl

SALA SZKOLENIOWA 
do wynajęcia!

Racibórz - centrum
(w sąsiedztwie lokali 

handlowych, dogodny 
dojazd, parking, media) 
e- mail: biuro@softib.pl 

tel. 502 21 31 22

http://www.ma-giarocka.com
mailto:reklama@Gazetalnformator.pl
mailto:biuro@softib.pl
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Na zakończenie wakacji poszalejemy nad Odrą
Szykuje się duża impreza na kozielskim „Szkwale”.
■ KATARZYNA SOLARZ

Po udanym majowym 
otwarciu przystani, które cie
szyło się dużym zaintereso
waniem mieszkańców, sta
rostwo przygotowuje nieco 

inne, choć równie atrakcyj
nie przedsięwzięcie. - To bę
dzie zakończenie lata, jakiego 
przystań jeszcze nie widziała 
- zapowiada Adam Lecybil, 
rzecznik starostwa. Wiado
mo już, że pojawią się utalen

towani finaliści i uczestnicy 
znanych muzycznych progra
mów. - Będą mistrzowskie se
ty dj-ów i wyjątkowe świetlne 
show w specjalnej plażowej 
aranżacji - zapowiada. W ma
ju kozielska przystań została 

oficjalnie otwarta. Ruszyła 
tam baza kajakowa i hotelik 
dla przyjezdnych. Oficjalne 
otwarcie odbyło się z pom
pą, wznowiono rejsy wyciecz- 
kowcem Silesia, a wyjątkowy 
spektakl w wykonaniu teatru 

ognia Los Fuegos zachwycił 
setki mieszkańców. Każdy 
mógł przejść po rozżarzonych 
ogniach i po linie, a najmłod
szym czas umilali anima
torzy. Tego dnia właściwie 
wszystkie atrakcje, łącznie z 

pływaniem kajakami i łodzia
mi po Odrze, były bezpłatne. 
- Szczegółowy program wrze
śniowej imprezy na „Szkwale” 
będzie znany w połowie sierp
nia - zapowiada Lecybil.

Pokazy ognistego tańca zaprezentował Teatr Ognia “Los Fuegos”
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KĘDZIERZYN-KOŹLE - EDUKACJA

KORONA DLA KATARZYNY KOZIOŁ
Kędzierzynianka wygra
ła wybory Miss Polski Na 
Wózku i Miss Publiczno
ści 2015.

Tuż po ogłoszeniu werdyk-

REKLAMA 

tu powiedziała, że jest ogrom
nie zaskoczona, bo nie spo
dziewała się takiego wyniku. 
Walory kędzierzynianki doce
nili nie tylko jurorzy ale i pu

bliczność. Katarzyna Kozioł 
to piękna i tryskająca optymi
zmem 20-latka, która mimo że 
rok temu uległa poważnemu 
wypadkowi i od tej pory poru

sza się na wózku inwalidzkim, 
nie poddała się. Zdobyła ko
ronę już po raz drugi, bo dwa 
lata temu została też Miss Na
stolatek Opolszczyzny 2013. W 
Gali Finałowej Miss Polski Na 
Wózku, który obył się w am
fiteatrze na warszawskim Be
mowie brała udział dwunastka 
dziewcząt. Wybory Miss Polski 

Na Wózku to wyjątkowe przed
sięwzięcie organizowane przez 
Fundację Jedyna Taka, założo
ną przez dwie niepełnospra\vne 
mamy. Jego celem jest zmiana 
wizerunkowa kobiet z niepeł
nosprawnością. - Poprzez swo
je działania podkreślamy, że 
każda kobieta, niezależnie od 
motoryki, ma prawo czuć się 

piękna - czytamy na stronie 
fundacji. - Może być tym, kim 
chce i realizować się w swo
ich pasjach, będąc traktowaną 
przez społeczeństwo, jako peł
noprawna kobieta. - Ograni
czenia są w głowie - podkreśla
ją założycielki fundacji.

■ KS

Podróżujesz Travel-Busem?
Zapoznaj się ze zmianami rozkładów!
Zmiana w kursowaniu autobusów Travel-Bus nastąpiła 28-30 czerwca. 
Poniżej zamieszczamy nowe kursy.

Linia Racibórz - Katowice
(przez Kornowac, Rydułtowy, Rybnik)

Odjazdy: Racibórz DA, ul. Batorego
kursy od poniedziałku do piątku 5.15 6.45 8.15 10.45 13.15 14.45

kursy w soboty - 6.45 - 10.45 - -

Odjazdy: Katowice DA, ul. P. Skargi, stanowisko nr 1
kursy od poniedziałku do piątku 6.45 9.00 10.45 12.45 15.00 16.30

kursy w soboty 9.00 - 12.45 - - -

—------
Linia Racibórz - Kraków

(przez Kornowac, Rydułtowy, Pszów, Wodzisław Śl.,
Jastrzębie-Zdrój, Pawłowice Śl., Pszczynę, Brzeszcze, Oświęcim)

Odjazdy: Racibórz DA, ul. Batorego
kursy codziennie ■ 6.30 12.20

kursy w soboty 5.10 12.20.

Odjazdy: Kraków MDA
kursy codziennie - 12.35 17.30

kursy w soboty 9.30 12.35 17.30

Dodatkowo od września 2015 roku autobusy: z Raciborza do Katowic o godz. 
17.15 i z Katowic do Raciborza o godz. 18.45 będą (od poniedziałku do piątku) 
oraz z Raciborza do Katowic o godz. 14.45 i z Katowic do Raciborza o godz. 16.30 
będą kursować w soboty.

Ceny biletów do Krakowa online z rezerwacją miejsca to:
20 zł - normalny oraz 15 zł ulgowy.
Ceny biletów do Krakowa u kierowcy to: 22 zł - normalny oraz 16 zł - ulgowy. 
Czas przejazdu z Raciborza do Krakowa: 3 godz. 15 min.

Czas przejazdu z Raciborza do Katowic: 1 godz. 20 min.
Czas przejazdu z Raciborza do Rybnika: 30 min.

Travel-Bus oferuje również wynajem autobusów od 16 do 60 miejsc.

Bilety w konkurencyjnej cenie, od lipca 2015 r. dostępne również online z rezerwacją miejsc.

PKSTRAVEL-BUSSp.j.
47-400 Racibórz, ul. Nowomiejska 24 
tel. 721 300 330. tel. fax: 32 415 31 62

www.travel-bus.com.pl

Gazetalnformator.pl
http://www.travel-bus.com.pl

